
25 gr. | 25 gr.

GONIEC KRAKOWSKI
CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 2 espaJtech 
{•wwokośó eapalty 45 mm) po 72 grosie. Dla poein- 
IruJacych pracy po 20 groeiy. „Marginesowe" po 
złotych 8.— aa 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty

45 mm).

Rak V. I N r. 2 7 3 .

Kraków, wtorek 23  listopada 1943.

Nie samówiome prze* Redakcje rękopisy beda swra 
caoe autorom Jedynie przy doianzanin porta zwrot
nego Prenumerata miesięczna 6 — Zł.. * odnoszeniem 
do domu 6.50 Zl. W Rzeezy * dopłata porta 7 50 Zł 
W G en. Gub tylko prenumerata przez urzędy pocą- 

towe Konto czekowe: Warszawa 658.

Żołnierz polski nie chce walczyć u boku komunistów.

Ucieczka przez czerwoną linję 
bojową.

„Gazeta Ilustrowana" o przechodzeniu Polaków z armji czerwonej na stronę niemiecką.
(tp) Kraków, 22 listopada. Powszechną sensację wywołała wiadomość o przejściu 

do lin ij niemieckich żołnierzy polskich, wcielonych przez bolszewików przymuso
wo do t.zw . dyw izji Tadeusza Kościuszki. W  związku z tą sprawą, „Gazeta Ilustro
wana", tygodnik wydawany przez jeńców polskich, przebywających w Rzeszy, pi
cze, co następuje:

dem nie zatraconego instynktu narodowego 
w masie żołnierzy polskich, którym okrut
ny los nie oszczędził tylu tragedyj i cier
pień. Notując ten fakt, który niewątpliwie 
stanie się, tak Jak sprawa Katynia, Jedna

„Wielki szum propagandy moskiewskiej 
wokół dwóeh t. zw. „dywizyj polskich" w 
Sowietach skończył sic jeszcze większem i 
sromotnem fiaskiem. W pierwszej połowie 
października br. na jednym z odcinków 
środkowej części frontu wschodniego w oko
licach Smoleńska dowództwo sowieckie rzu
ciło na linję niemieckie osławiona „dywizje 
polska" imienia Tadeusza Kościuszki.

Już w czasie pierwszych walk żoł
nierze i oficerowie Polacy, zmuszeni 
siła do służby w tej dywizji, zaczęli 
masowo przechodzić na stronę wojsk 

niemieckich.
Szukali oni ratunku i schronienia przed te- 
rorcm żydo-komuny sowieckiej oraz szumo
win kotnunistycznych z pod znaku Wandy 
Wasilewskiej i jrenernla Berlinga".

Większość z nich — jak pisze następnie 
„Gazeta Ilustrowana" — przesłuchano już 
Podesłano na tyły frontu, celem udzielenia 
pomocy Tnnterjalnej i sanitarnej. Wszyst
kim umożliwiono zawiadomienie rodzin, o- 
ezekujących ich w Polsce o szczęśliwem wy
dostaniu się z piekła sowieckiego.

Z ust Polaków, którzy wykorzystali pier
wsza sposobność, aby porzucić szeregi so
wieckie, otTzymano już szczegółowe infor
macje o ich losie. Każde zeznanie — jak pi
sze następnie „Gazeta Ilustrowana" — za
wiera szczegóły wielkiego dramatu polskie
go, jaki rozgrywał sie za „chińskim mu- 
rem" sowieckim. , v

Z dramatu tego bezwstydna propa
ganda sowiecka usiłowała zbijać ka
pitał, celem komunizowania mas pol

skich.
Masowe przechodzenie Polaków z armji 
czerwonej na stronę niemiecka jest dowo-

Stosunki niemiecko-tureckie.
Stambuł, 22 listopada. Ambasador turec

ki w Berlinie, który, jak doniesiono, przy
był tu wczoraj, oświadczył wobec przed
stawicieli prasy, że przyjechał do Turcji, 
aby porozumieć się z szeregiem mini
sterstw tureckich. Oświadczył on. że nie
miecko-tureckie stosunki polityczne i go
spodarcze rozwijają się w duchu przyjaź
ni, łączącej oba kraje. Wczoraj wieczór 
wyjechał om dalej do Ankary i zabawi tam 
około 10 dni. ,

Szwedzki protest w  Londynie.
(tp) Sztokholm, 22 listopada. Agencja TT  

donosi, że ministerstwo spraw zagranicz
nych podało do wiadomości, iż na podsta
wie dochodzeń ze strony szwedzkich władz 
wojskowych stwierdzono, że bomby zrzu
cone na Lund były pochodzenia angielskie
go. Szwedzkie ministerstwo spraw zagrani, 
cznych upoważniło więc poselstwo szwedz
kie w Londynie do złożenia energicznego 
protestu u rządu angielskiego. Równocześ
nie poselstwo szwedzkie ma zawiadomić, że 
w okresie późniejszym doręczy się rządo
wi brytyjskiemu szczegółowy spis roszczeń 
o odszkodowanie.

Prasa szwedzka omawia w dalszym cią
gu fakt zrzucenia bomb angielskich na po- 
łudniówo-szwodzkie miasto uniwersyteckie 
Lund. „Syenska Morgenbladet" nazywa 
bombardowanie przez Anglików miasta 
Lund 'niesłyehanem wydarzeniem. Gdyby 
tu chodziło o błąd w orjentacji, wówczas 
błąd ten byłby nie do darowania, ponie
waż bombardowanie nastąpiło w czasie, kie
dy miasto było oświetlone. Lotnik musiał 
widzieć miasto, ponieważ na nie celował. 
Musi się tak silnie reagować w neutral- 
ny<J» krajach na tego rodzaju szkody wo

„Poznaliśmy dyktaturę proletarjatu".
Państwa bałtyckie nie tęsknią do powrotu bolszewików.

Tallin, 22 listopada. Znany publicysta e- 
etoński Gallit zamieszcza w związku z za
powiedzią Stalina o „uwolnieniu" państw 
bałtyckich na łamach „Eesto Soena" arty 
kuł. w którym m. in. stwierdza:

Ani jedna warstwa naszego społeczeń
stwa nie tęskni do powrotu bolszewików 
oraz ich krwawego teroru. Pod czerwo
nym terorem ucierpieliśmy może więcej 
niż inne narody. Jeszcze rok takiego „uwal

Dramat za „chińskim murem" sowieckim
Wywiad z b. polskim oficerem z szeregów „dywiz|i Kościuszki

(tp) Kraków, 22 listopada. Specjalny ko
respondent agencji prasowej „Tslepress" 
donosi z rejonu pozafrontowego:

Z wielkiej odległości dolatuje naszych u- 
szu odgłos etraałow armatnich. Dzisiaj nie 
można mówić o' szczęku oręża, chociaż znaj
dujemy się w pobliżu jednego z najważ
niejszych frontów największej w historji 
wojny. Zarówno tutaj, na zachód od Smo
leńska, jak i dalej na południc, aż po brze
gi morza Azorskiego i Czarnego, wszyscy 
znajdujący się w tym pasie przyfrontowym 
szerokości około 60 kra zdają sobie dosko
nale sprawę, że na środku tego frontu to
czą się gigantyczne zmagania armij kultu
ralnego Zachodu i sowieckiej Eur-Aaji.

Tutaj jednak na wielkiej autoetra- 
dzie, łączącej Ortzę ze Smoleńskiem, 
panuje bardziej, niż gdzieindziej o- 

żywiony ruch.
Samochody naprzemian z czołgami, cięża
rówkami, czy nawet pojazdami kounemi eu-

jenne, aby wydano bezpośrednie rozkazy, 
wykluczające takie błędy.

„Dagsposten" pisze, że bombardowanie 
Lundu należy uważać za najbardziej bru
talna i nieodpowiedzialna obrazę, na jaką 
Szwecja była dotychczas narażona ze stro
ny obcych sil powietrznych. „Soclai Demo- 
kraten" pisze, że bombardowanie Lundu o- 
znaczało najcięższe niebezpieczeństwo, na 
jakie narażony był obszar szwedzki w cza
sie wojny. Fakt, że chodziło tu o samolot 
angielski, był jasny od samego początku.

„Stockholms Tidningen" porównuje wy
padek zrzucenia bomb na Lund z podob- 
nem zajściem na Aland, gdzie sowiecki sa
molot rzucił bomby na Bnrnholm. Załoga 
brytyjskiego samolotu nie posiadała do
statecznej sztuki nawigacyjnej, gdyż lecąc 
w kierunku zachodnim, mogła zaobserwo
wać oświetlone miasto Malmoe, a mimo 
to jednak zrzuciła bomby na Lund, które
go światła musiala była przecież zauważyć. 
Oceniając sprawę zrzucenia bomb angiel
skich, to fakty powyższe są okolicznościami 
obciążającemi Anglików. W tych warun
kach zdaje się być rzeczą nieuniknioną 
ostry protest rządu szwedzkiego.

z największych sęnsacyj prasowych świata, 
konstatujemy z gorzka satysfakcja, żs po
twierdza on całkowicie wypowiadane przez 
„Gazetę Ilustrowana" przypuszczenia. Iż po
nura Impreza polska w Sowietach, na któ
rej załamał się już swego czasu generał An
ders, skończy się całkowitom fiaskiem. Bo
gu Wszechmogącemu należy tylko dzięko
wać za ocalenie tysięcy naszych braci i bła
gać Go. ażeby i dalszym tysiącom polskich 
męczenników ułatwił drogę do swoich".

niania", a istnienie narodu estońskiego 
możnaby było przekreślić. Żadne inne mo
carstwo nigdy nie opierało swego pano
wania na takich kłamstwach i oszustwach 
oraz terorze i w takich rozmiarach jak 
to czynili komuniści. Bez względu na to, 
jak się ukształtuje nasz-przyszły los. to w 
jednej sprawie jesteśmy wszyscy zdecydo
wani: „Nie życzymy sobie powrotu bolsze
wików moskiewskich. Naród estoński zdaje

ną ua wschód w kierunku, akąd dolatuje 
buk dział. Na zachód natomiast przemyka 
nierzadko karetka samochodowa z auible- 
matami Czerwonego Krzyża: uie bruk też 
grup żołnierzy, pozbawionych broni i pa
sów, a dążących zmęczonym krokiem w nie
wolę pod strażą niemieckich konwojów. 
Zwarto kolumny wyładowanych samocho
dów ciężarowych wymijają wolniejsze po 
jazdy, a w powietrzu rojno od żelaznych 
ptaków.

W tem oto jednak niewielkiem miąstecz; 
ku przy główniej magistrali samochodowej 
spostrzegamy grupę bolszewików, ale nie 
możemy doszukać się wokół nich szaro
zielonkawych mundurów niemieckich. „Cóż 
to — stawiamy sobie pytanie — nikt Ich 
nie pilnuje? Ale już na pierwszy rzut oka 
zda jemy sobie sprawę, że z twarzy tych lu
dzi'nie przebija bezgraniczna depresja, czy 
też tępa obojętność Azjaty, cechująca jeń
ca bolszewickiego w niewoli niemieckiej, 
W owej grupie widzi się również żołnierzy, 
ubranych w jakieś inne mundury, odmien
ne od sowieckich i niemieckich. Na rzuco
na pod adresem któregoś z jeńców pytanie 
otrzymujemy zadziwiającą odpowiedź:

„Jutem  żołnierzem polskim".
Nasze zrozumiale zdziwienie zwiększa się 

bardziej; „Jak tof Przecież Polacy nie wal- 
cea w arm.ii bolszewickiej, a pan nosi mun
dur sowiecki?

— „Noszę, bo muszę" — brzmi zwięzła 
odpowiedź — „chętniebym zFzucil te łach
many. które kazano mi na siebie włożyć.
Polacy zresztą już dziś nie walczą z wami, 
bo wszyscy, którzy tylko mogli, uciekll z 
lin ii bolszewickich".

W kilka chwil dowiadujemy się zasadni
czych szczegółów, odnoszących się do histo
rii tej niezwykłej grupy osób. Z ust wszy
stkich uzyskujemy informacje, że wcielona 
przymusowo do armji sowieckiej t. zw. pol
ska dywizja im. Tadeusza Kościuszki i wy
słana na front pod Smoleńskiem udowodni
ła Stalinowi, że

żaden z polskich żołnierzy bynajmniej 
nie zamierzał przelewać krwi za 

czerwony Imperializm.
Rozpoczynamy dłuższą rozmowę ze star

szym żołnierzem-Polakiem o wyższej ran
dze oficerskiej.

— Proszę nam opowiedzieć swe przeżycia.
— Nazywam się Popławski. Bolszewloy 

kazali mi zawsze mówić „Wiktor Antono

W alk i koło  Żytom ierza.
Brrlln, 22 listopada. Niemiecki naczelny do

wódca południowego odcinka wschodniego fron
tu, wcześniej niż oczekiwano, przystąpił jednak 
w decydującej chwili do zakrojonego na większą 
skalę wypadu na szerokim froncie i w ten spo
sób dokonał odpicia Żytomierza przez podlegle 
lobie formacje — pisze współpracownik DNB.

Pisze on dalej w swej analizie sytuacji, eo na
stępuje: „To, co wczoraj mogło być dopiero 
przypuszczeniem, w międzyczasie stało się fak
tem: Żytomierz znajduje się znowu w rękach
niemieckich. Wprawdzie wskutek tego ogólna 
sytuacja na polu walki na zachód od Kijowa 
nie doznała jeszcze zasadniczej zmiany, w każ
dym razie znajduje się ona w toku przemian, 
tembarriziej godnych uwagi, że wywierają ona 
już wpływ na sąsiadujące bezpośrednio z nim 
odcinki bojowe. Bołssewley po zajęciu Żytomie
rza sądzili, iż wyrwali dziurę we froncie niemiec
kim, która znacznie ułatwi im drogę na zachód. 
Świadczy to o niedocenianiu niemieckich posu
nięć operacyjnych, że bolszewicy równocześnie 
posunęli się na Korostań. Zdaję się, że len błąd 
wykorzystało dowództwo niemieckie.

sobie jasno sprawę z tego, co tego rodza
ju „uwolnienie" może mieć za następstwa. 
Obszar bałtycki byłby całkowicie opróż
niony. Nas nie można oszukiwać pięknie 
brzmląceml hasłami, ponieważ my pozna
liśmy dyktaturę proletariatu, którel nla 
zna ludzkość I która wymierza prawo 
strzałem w kark".

„Nasza odpowiedź Stalinowi może z® 
zrozumiałych względów brzmieć nie jako 
protest, lecz musimy okupić nasze szeregi 
i czynić wszystko, aby odpowiednio wystą
pić przeciwko takiemu „oswobodzieielo- 
wi“. Jeśli nic choctny być świadkami za
głady naszego narodu, nie możemy się za
stanawiać. Naszym obowiązkiem ffcst kon
tynuowanie wojny o wyswobodzenie. Bę
dzie to jedyna odpowiedź dla „oswobodzi- 
cieli" moskiewskich".

u

wicz Poplawski.i". Jestem Polakiem I po
chodzę z pod Białegostoku, z miejscowości 
Straże, w powiecie Sokołowskim. Urodzi
łem się w roku 1889.

— Czy pan służył w armji polskiej?
— Tak jest — od roku 1919—1923 byłem 

sierżantem w arm ji Marszałka Piłsudskie
go. Bralem udział w wojnie z bolszewika
mi w 192(1 roku. Następnie pod koniec 1923 
roku przeszedłem do cywila. Z zawodu je
stem leśnikiem. Najpierw byłom gajowym, 
potem zaś uczęszczałem na kursy leśnictwa. 
Pracowałem zarówno w lasach państwo
wych, jak i prywatnych. Ogółem 16 lat. Aż 
wreszcie przyszli bolszewicy.

— No i cóż się wówczas stało?
— Ukrywałem się w lasach przez kilka, 

dni, aż wreszcie napotkałem jakiegoś żoł
nierza, ozy też oficera sowiecekiego, który 
mi powiedział, że uie powinienem się ukry
wać.

Gdy Jednak powróciłom do domu, 
zostałom aresztowany I przewieziony 

do Grodna.

Tam po czterech dniach wywieziono mnie 
do Baranowicz, a wkońcu do Mińska, śledz
two nadomną trwało jakieś dwa i pół mie
siąca.

— A co panu zarzucano?
— N K W D  mówiło, żs należałom do party

zantów I skupywałem broń. Cheieli też, 
abym udowodnił im, iż tak nie było. Pytali 
się, za co dostałem odznaczenie polski®, ilu 
oficerów zastrzeliłem oraz o różne inne 
niedorzeczności. Skazano mnie wreszcla po 
myśli art. 38, § 2, ale przyznam się, że do 
dnia dzisiejszego nie wiem, za co. W toku 
śledztwa kazano mi raz stać 2 godziny nago 
w wódzia. Myslalew ju i, że tego nie przeży
ję. Plułem krwią... Wyrok opiewał na 13 
lat...

Rozmowa nasza toczy się dalej. Przy
słuchuje się jej kilku towarzyszy uiedoli 
Popławskiego. Zacierają oni z zimna ręce, 
ho listopadowe słonce, zakryte szaremi 
chmurami, nie daje pod Smoleńskiem ani 
odrobiny ciepła. Ostatnie, chociaż kilku
dniowe tarapaty po atroni® sowieckiej, pod
niszczyły umundurowani® tych Polaków, 
a tylko niewielu posiada rękawicoki. W po
bliskim domku, gdzie zatrzymujący się m I- 
nierze niemieccy mogą korzystać z ciepłej 
kawy, otrzymują Polacy po kubku napoju.
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Siadamy ua stoikach, a sierżant Popłarraki 
opowiada dalej.

— Równocześnie ze mną bolszewicy 
aresztowali w 1939 roku wszystkich

leśników 1 wywieźli na Syberją.
Ten sam lea podzielił mój brat oraz szwa-
f ier. Dostali sio oni aż gdzieś w okolicę 

rkucka. Tam też znajdowała się moja żo
na. Syna, który liczył 17 lat, bolszewicy ska
zali na 8 lat zesłania I wywieźli aż do Wła- 
dywostoku. Wraz ze mną musieli pracować 
w okolicy Kańska ludzie z pośród inteli-

fencji. adwokaci, a nawet księża katoliccy.
'tóż z nich mógł podołać tak ciężkiej i wy

czerpującej pracy... Ja, bo byłom zdrowy. 
Ważyłam wówczas 9fi kg., ale cóż mogli po
cząć słabsi odemniel

Za mojego pobytu w tym obozlo 
zmarło pięciu księży katolickich.

Nic w tean dziwnego, bo przecież życie spę
dzali na modlitwie. Ja  na szczęście otrzy
mywałem przez pewien czas paczki od żony, 
ale tym, którzy nie mieli znikąd pomocy, 
brakło rychło sił. Oswobodzenie nastąpiło 
po dniu 12 sierpnia 1941 roku. Szef tamtej
szego NKWD — opowiada nam dalej p. Po
pławski — zabrał wszystkich Polaków I wy
dzielił od Rosjan. Nie cheial — rzecz pro
sta — aby mogli się przysłuchiwać. Zorga
nizowano osobny obóz i zaczęto nas stop
niowo wypuszczać. Otrzymałam poświad
czenie, że jako b. obywatel polski mogę 
przebywać na obszarach Związku Sowie
tów. Zakazano nam jednak wybierać się 
w strefę działań wojennych lub do miast 
pierwszej i drugiej kategorji.

— A co to są za miasta! — przerywamy 
opowiadanie.

— I  my właściwie nie wiemy dokładnie, 
ale niewątpliwie są to wszystkie większe i 
przemysłowe miasta.

— W styczniu otrzymałem dokumenty, — 
mówi dalej b. sierżant armji polskiej, — 
wystawione w trzech językach: no poisku, 
po rosyjsku i po francusku.

W  marcu 1940 roku wydano mi pasz
port rosyjski no przeciąg pięciu lat.

Po przybyciu na pogranicze mougolskio za
cząłem pracować w fabryce konserw mięs
nych. Udało ml sic wkońcu sprowadzić ro
dzinę do siebie. Moi synowie zdecydowali 
się wstąpić do armji angielskiej. Zgłosili się 
jednak tylko dlatego, aby wydostać się z 
jarzma sowieckiego. Starszy syn, pisał do 
mnie, że w chwili, gdy wsiadał na okręt, po
czuł się wolnym człowiekiem i tak jak gdy
by mu spadły kajdany z rąk i nóg...

Przez chwile pijemy w milczeniu kawę, 
zagryzając razowym żołnierskim chichem. 
Zawartość puszki konserw, wyjętej z mego 
płaszcza, znika w błyskawicznem tempie 
rozdzielona i spożyta przez kilku towarzy
szy Popławskiego. Zapada już zmrok, ale 
przy lampie karbidowej notuję skrzętnie 
wszystkie ciekawe szczegóły z przeżyć tych 
ludzi pod panowaniem bolszewików. Pytam 
się ich. dlaczego Inne oddziały polskie zosta
ły wysłane poza granice Związku Sowieckie
go?

— Pisały o tern dzienniki sowieckie.
W  związku z aferą katyńską powsta

ły ńleporozumienia.
Pojęliśmy wówczas, dlaczego stosunki 

polsko-sowieckie pogorszyły się. Dzięki u- 
kładowl z gen. Sikorskim nie musieliśmy 
pracować w niedzielę. Ale, gdy tylko układ 
ten stracił swą ważność, nie dawano nam 
ani dnia odpoczynku. Przypominam sobie, 
było to 16 maja tego roku, gdy dostałom
Soaztą zawiadomienie, że mam zgłosić się 

o komisarjatu wojennego. Wraz zę 'rana 
musialo tam pójść około 400 Polaków. W  
trzy dni później przewieziono mnie do Rla- 
zania. Gdy mój ezwógior oświadczył, że nie 
pójdzie razem z komunistami i z Wasilew
ską, zaaresztowano go natychmiast. Bóg 
wie, gdzie się on teraz znajduje. Może go 
nawet rozstrzelano. Wiem natomiast nape- 
wno, że mój brat, który był oficerem Kor
pusu Ochrony Pogranicza, znajdował się 
przed trzema laty w Koaielsiku. Razem z 
Innymi oficerami musieli go bolszewicy 
„ukatrupić" pod Katyniem, Nasza matka 
początkowo pisała, że zaginął bez wieści, 
ale mroź prawdopodobnie wie, co się stało 
z nimi wszystkimi.

Dochodząc w opowiadaniu do chwili, gdy 
polska dywizja znajdowała etą w stadjum 
formowania, p. Popławski wyjmuje papie
rośnicę i tym razom częstuje mnie. Nie mo
gę odmówić przyjęeią jednego z niewielu 
pozostałych mu papierosów rosyjskich.

— Na stacji Diwowe oczekiwał nas jakiś 
żyd z armji hiszpańskiej, a muszę dodać, 
że w pułku mieliśmy dwudziestu dwóch ta
kich żydziaków.

— Gzy polscy żydzi, którzy służyli w mię
dzynarodowej brygadzie w Hiszpanii byli 
oficerami!

—. Byli to propagandziści. W każdej z na
szych kompanii, na pięć plutonów było po 
jednym propagandziście. Każdy z mich, jak 
i jeden dodatkowy na kotnipaoję byli ży
dami.

— A ofloerowie! — pytamy dnliej.
— Oficerami byli tylko bolszewicy.

iWprawdzie Polacy z pochodzenia, ale Pol- 
•kę opuścili oni przed 25-ciu lub więcej la
ty.

— Nie mieliście więc prawdziwych poi 
akich oficerów!

— Takich oficerów — oświadcza sierżant 
Popławski — mieliśmy dwóch lub trzech w 
pułku. Skąd miało ich być więcej, skoro 
reszta zginęła pod Katyniem.

— A zaco oni właściwie walczą!
— Bóg to raczy wiedzieć!

U bolszewików nie wolno nawdt 
otworzyć ust.

Gdyby ktoś ośmielił się sprzeciwiać, to

Postępy niemieckiego przeciwataku 
koło Kijowa.

Berlin, 21 listopada. Naczelna komenda niemieckich 
sil zbrojnych donoil a główne] kwatery FOhrera w 
dniu 20 listopada;

W wielkim luku Dniepru I koło Czerkas doszło 
wczoraj tylko do lokalnych walk.

W rejonie bojowym Kijowa m u i  dywizjo, które 
przystąpiły do kontrataku, naplirajg dolej naprzód, 
pomimo laclgtego oporu nieprzyjacielskiego i trud
nych 'm runków atmoiforycznyeh I terenowych. K il
ka zaciętych ataków oddalających bolszewików speł
zło na nlczom. Miasto Żytomierz, obsadzone przód 
kilku dniami przez siły nieprzyjacielskie, zostało o- 
krężone przez nasza wojską i zdobyło wczoraj srtur. 
mem. W  mielcie oraz przy oczyszczaniu odbitego te
renu wpadli w nasa ręce liczni jeńcy I obfita zdo
bycz.

Po obu stronach Homla równie! wczoraj walczono 
zatarcia. Podczas gdy na grudniowy zachód od mia
sta zacięte walki są jeszcze w toku, na północny 
wschód od Homla udaremniono wszystkie próby prze
łamania tlę  bolszewików, wspierane llczneml tamolo- 
taml bojoweml I oczyszczono w przeciwuderienlech 
lokalna włamania.

Na zachód I na północny zachód od Smoleńska

odparto znów krwawo bolszewików, atakujących ró
wnic! wczoraj nowodoprowadzoneml znaczncml sila
mi. A taki nieprzyjacielskis załamały tlę po częlcl 
ju t w skoncentrowanym ogniu obronnym na na
szym froncie.

W  rejonie włamania na południowy zachód od Ne- 
wla oływionę wałki lokalne.

Na froncie południowo-włosklm panowała obu
stronna ływ a dzlatalnoól arty lorjl I oddziałów zwia
dowczych. Dzięki przedsięwzięciu własnych oddziałów 
wypadowych uzyskano na południowy zachód od M i- 
gnano poprawienie stanowisk.

We wschodnim rojenia morza Śródziemnego lotni
ctwo zaatakowało nieprzyjacielską formację flo ty I 
dętko uszkodziło celneml bombami jeden krąiowm k  
I jeden kontrtorpsdowioc.

Nieprzyjacielskie formację lotnicza dokonały “  
dnia wypadu a! do niemieckiej granicy 
a w nocy nad zachodni obszar Rzeszy, 
nych bomb powstały szkody 1 straty. Zestrzelono 
przytem 7 samolotów nleprzyjaclolokich, ■ 2 dalszo 
nad Atlantykiem . , ,

Samoloty niemieckie zaatakowały ponownie w cią
gu ubiegłej nocy pojedyncze cele w Londynie.

zachodniej, 
Od zrzuco-

Dalsze postępy niemieckich operacyj 
koło Żytomierza.

Berlin, 22 Itotmpada. Naczelna komenda niemieckich 
t l i  zbrojnych donosi z głównej kwatery Ftlhrora w 
dniu 21 listopada;

Na północny wschód od Korczu nieprzyjaciel usi
łował ponownie rozszerzy! swój przyczółek mostowy. 
Odparta go w elęłklch walkach, niazcząe U  czołgów, 
przyczem bolszewicy ponleili c ię łk lt straty wskutek 
naszsgo skutecznego ognia artyleryjskiego I wlało, 
krotnych ataków lotnictwa. Przeciwka przyczółko
wi mostowemu Nlkopol, na południa od Dnlepropt- 
trowska I na północ od Krzywego Rogu bolszewicy 
przystępni wczoraj da ataku przy uiyelu licznych 
farmacyj piechoty I czołgów, wspieranych znaczntmi 
silami lotnlczsmi. W  zaciętych I zatarcie prowadzo
nych walkoch obronnych oraz petneml sity przeciw- 
atakami naszo wojska udaremniły wszystkie nieprzy
jacielskie próby przełamania tlę I zniszczyły przy
tem 247 czołgów. Z taj liczby zniszczono 107 czołgów 
jodynit no odolnku jednego korpusu arm ji. Przcdw- 
atok niemiecki Ra zachód od Kijowa czyni dulsze 
postępy, pomimo zaciętego oporu nieprzyjaciela.

Na nieprzojrzyctym terania rejonu włamania na po
łudniowy zachód od Homla gwałtowno walki trw ają

dale] z niczmniejszonom natętenlem. Na północ od 
Homla zniszczono okrąioną nieprzyjacielską grupę 
sił. Na zachód od Smoleńska dzialalnoit bojowa w i
docznie osłabia. Slobsze ataki nieprzyjacielskie za
równo tu taj, jak i na południe I na północ od Newla 
pozostały baz skutku. Na południa od jeziora fcadoga 
Odparto, poczęici w przaelwuderzsnlu, liczno ataki 
nieprzyjadda.

W południowych Włoszech dzień miał przebieg nao- 
gół spokojny z wyjątkiem  obustronnej dzlałalnoócl 
artyleryjskiej i oddziałów zwiadowczych. Tylko na 
Jednym punkcie wschodniego odcinka frontu doszło 
do otywlonych walk o stanowiska niemieckich przsd- 

straty bojowych.
Nasza ubezpieczenia, po zadaniu dotkliwych strat 

nieprzyjacielowi atakującemu kilkakrotnie przy uty
ciu znacznie przewalających sił, priesunięto poza 
rzekę San gro.

Nocne ataki bombowe samolotów niemieckich prze
ciwko colom w południowej A ng lji spowodowały li
czne polary, między inneml równio! w rcjonla miej- 
oklm Londynu.

Wizyta Himmlera w  Krakowie.
(bp) Kraków, 22 listopada. Jak podaj* 

prasa niemiecka, w Krakowie bawił n* 
zaproszenie Generalnego Gubernatora dra 
Franka Relchsfiihrer SS. I minister spraw 
wewnętrznych Rzeszy Heinrich Himmler 
w - towarzystwie sekretarza stanu dra 

! Stuckarta.
i W ramach uroczystego apelu służbowe- 

go wygłosi! on przytem przemówienie do 
czołowych osobistości administracji Gene
ralnego Gubernatorstwa oraz do przedsta
wicieli stacjonowanych w Generaln.em Gu
bernatorstwie formacyj SS i policji. Przy 
tej sposobności wprowadzono na urząd 
nowomlanowanego komendanta SS i poli
cji Obergruppenfiihrera Koppe, jako na
stępcę generała policji KrOgera, któremu 
powierzono nowe zadania.

Ponadto Roichsfiihrer SS. Himmler pod
czas swego pobytu w Krakowie zwiedził 
zamek, położony niedaleko miasta, który 
Generalny Gubernator oddal do dyspozy
cji jako dom wypoczynkowy dla żołnierzy 
frontowych, należących do formacyj SS.

Nowy Gubernator okręgu 
krakowskiego.

W czasie obecności Reichsfilhrera SS. 
Himmlera w Krakowie, wprowadzono na 
urząd następców, powołanego do służby 
wojskowej dotychczasowego Gubernatora 
okręgu krakowskiego i kierownika wy
działu administracji wewnętrznej w Rzą
dzie Generalnego Gubernatorstwa, dra 
Losackera. Kierownikiem wydziału admi
nistracji wewnętrznej w Rządzie General
nego Gubernatorstwa został mianowany 
dotychczasowy wiceprezydent Rządu dr 
von Craushaar. Na Gubernatora okręgu 
krakowskiego został powołany podsekre
tarz etanu dr von Burgsdorff.

Sowiety a małe narody europejskie.
Berlin, 22 listopada. Artykuł sowieckiego 

pisma „Izwieetia" krytykuje jeden z dzien
ników londyńskich, który twierdził, jakoby 
urzędowy komunikat o konferencji mos
kiewskiej oznaczał, że Związek Sowietów 
nie wysuwa żadnych zastrzeżeń przeciwko 
jakiemuś połączeniu się państw w środko
wej lub wschodniej Europie.

„Izwieetia" podkreśla, że żadna uchwała 
konferencji moskiewskiej nie może dawać 
jakiegokolwiek powodu do takiego wnio
sku. Sowiecki punkt widzenia musi uwzglę
dniać rzeczywiste ogólne położenie, w ja 
kiem małe państwa znalazłyby się bezpo
średnio po zakończeniu działań wojennych. 
Małe państwa potrzebowałyby wówezas Pe
wnego czasu do zorientowania się w nowej 
sytuacji. Na konferencji moskiewskiej, jak 
zauważa dalej „Izwieetia", delegacja so
wiecka przedstawiła jasno‘swoje stanowi
sko wobec przedwczesnego i może sztucane-

go złączenia małych państw. .
W związku z tem urzędówka sowiecka

wyraża wątpliwość, czy t. zw. rządy emi’ 
gracyjne są w stanie w sposób miarodaj
ny Wyrazić wolę swej ludności. Nawet no
wo rządy, jakie mogłyby powstać po woj
nie, w danych warunkach nie będą posia
dały dostatecznych pełnomocnictw dla zba
dania sprawy jakiegoś związku państw 
bez przeciwdziałania przytem życzeniom 
swoich narodów. Pozatem z sowieckiego 
punktu widzenia, pisze dosłownie „Izwie- 
stia”, odrzuca się,-a należy to podkreślić z 
naciskiem, z miejsca wszelkie wysiłki w 
sprawie odrodzenia polityki utworzenia w 
jakiejkolwiek postaci pasa kwarantaunego 
w stosunku do Związku Sowieckiego. Lon 
sowiecki punkt widzenia w sprawio zjedno- 
czenin małych państw europejskich został 
wyraźnie przedstawiony na konferencji 
moskiewskiej.

Japończycy zdobyli dwa miasta.
Akcja oczyszczająca w prowincji Szantung.

Tokio, 22 listopada. Główna kwatera sil I nie zaś celem ataków japońskich była mała 
japońskich w północnych. Chinach podała wysepka, położona u ujścia rzeki rorokina. 
do wiadomości, że wojska japońskie w dniu
18 listopada rozpoczęły akcję oczyszczają
cą przeciwko chińskim oddziałom komuni
stycznym w rejonie starej rzeki Żółtej oraz 
górnego biegu rzeki Sinochiang w prowin
cji 'Szantung. Wojska japońskie dokonują 
obeenie skutecznych operacyj oczyszczają
cych przeciwko chiiiskim wojskom komuni
stycznym w różnych częściach północnych 
Chin.

Agencja Central-Press donosi z pewnego 
japońskiego punktu oparcia w Chinach cen
tralnych, że wojska japońskie -zdobyły po 
twardych walkach w prowincji Hupeh mia
sta Chingshin i Lihsien, położone nad rze
ką Li. Do sprawy tej zauważa agencja, że 
wraz ze zdobyciem dwóch tych miast wpa- 
dła w ręce Japończyków czungking-chińską 
linja obronna, ciągnąca się wzdłuż rzeki Li. 
Z doniesień czungkińskich wynika, że zdo
bycie dwóch tych miejscowości raportowa
ne zostało przez rzecznika wojskowego 
Czungkingu. . .

Agencja Domei donosi, ze w dniu 18 listo
pada aż do następnego rana silno formacje 
japońskiego lotnictwa marynarki atakowa
ły w kilku falach pozycje nieprzyjacielskie 
pod Torokina na wyspie Buugainville, m- 
szcząo liczne urządzenia wojskowe. Szczegól-

Żniszczono na wyspie siedem pozycyj aljau 
ckich i jedno urządzenie. Podczas odlotu 
maszyn japońskich, które nie odniosły żad
nych strat, zaobserwowano rozszerzający sie 
olbrzymi pożar.

Z pewnego japońskiego punktu oparcia 
donosi agencja Domei: W czasie ataku na 
odcinek Finschbnfen po południu dnia 19 li
stopada, formacje lotnictwa armji japoń
skiej na Nowej Gwinei zatopiły .cztery ą- 
ljanckie statki wojenne, inne zaś uszkodzi
ły ciężko. Z pośród 15-tu myśliwców alianc
kich, które usiłowały się wmieszać do wal
ki, zestrzelili Japończycy 12 maszyn w wal
ce powietrznej. Wszystkie samoloty japoń
skie powróoiły bez uszkodzeń do swych baz. 

73-cia ormja Czungkingu 
zniszczona.

Szanghaj, 22 listopada. 73-cia armja 
Czungkingu. jak donosi japoński komuni
kat frontowy, została praktycznie zniszczo
na w czasie walk, nad rzeką Lishui 
w środkowych Chinach. Wielkie ilo
ści broni, amunicji i innych materiałów 
wojennych wpadły w ręce Japończyków. 
Strat wojsi? Czungkingu nie dało się jesz
cze obliczyć.

marny byłby jogo los. Mówiono nam, ze 
mamy się bić ze oswobodzenie Warszawy. 
Myśmy mało rozmawiali z sobą, ale to. do 
czegośmy dążyli, potwierdziliśmy czynem. 
Skoro tylko nasza dywizja znalazła się na 
polu walki, po dwóch godzinach było już 
po niej. Każdy myślał o ocaleniu życia. Ja 
osobiście starałem się przeprowadzić mój 
pluton na stronę niemieoką. Wówczas boi; 
szewicy skierowali na nas- z odległości

dwóch kilometrów pociski artyleryjskie. 
Gdy jednak zacząłem machać białą chust
ką, ogień niemiecki zamilkł.

— A cny panowie nauczyliście sieyizego-
kolwiek u bolszewików! — pytamy w koń
cu rozmowy siedzących wokół stołu Pola 
ków. . . .

— Oo tak, nauczyliśmy saę i wiemy, ze 
młot i sierp bolszewicki, to symbol śmierci 
i głodtu

Otwarcie niemieckiej wystawy 
w Bukareszcie.

Bukareszt, 22 listopada. Pod protektora
tem zastępcy premjera prof. Michała Anr 
toneseu oraz ministra Rzeszy Speera zor
ganizowana została w Bukareszcie wysta
wa niemiefikieh materiałów zastępczych. 
Wystawę tę, której otwarcie nastąpiło w 
sobotę, zorganizował Związek niemieckich 
inżynierów oraz koleje .niemieckie wespół 
z rumuńskim komisariatem generalnym, 
dla przemysłu metalurgicznego i zbroje
niowego.

W obecności przedstawiciela premjera 
rumuńskiego, posła niemieckiego oraz li
cznych osobistości rumuńskiego świata go
spodarczego i technicznego, wroszcie przed
stawicieli armji obu państw, minister 
Ghiólu w przemówieniu podkreślił owoc
ność stosunków, łączących, technikę i go
spodarkę rumuńską i niemiecką.

Operacje niemieckie w obszarze 
Dodekanezu.

Berlin, 22 listopada. W dalszym toku 
akcyj oczyszczających na wodach Dodeka
nezu, niemieckie lotnictwo bojowe zaata
kowało formację brytyjskich okrętów wo
jennych, mającą widocznie za zadanie od
ciążenie załogi brytyjskiej na tych wy
spach. Pomimo ożywionej i silnej obrony 
dział przeciwlotniczych, bombowce nie
mieckie zdołały bez własnych strat ugo
dzić kilku cclnemi bombami ciężkiego ka
libru jeden lekki krążownik i jeden kontr- 
torpedowiec. Krążownik był zmuszony p« 
ataku poważnie zmniejszyć swa szybkość. 
Na kontrtorpedoweu wskutek trafienia 
bombami zamilkła cala artyleria.

Szwecja o konferencji 
moskiewskiej.

Sztokholm, 22 listopada. Przedstawiciel 
wychodzącego w Londynie dziennika „Dai
ly Ezpress" w Sztokholmie Gordon Young 
donosi swej rodakcji o coraz większem za
kłopotaniu społeczeństwa . szwedzkiego, a 
powodu uchwał konferencji moskiewskiej. 
W komunikacie moskiewskim, daremnie 
szukało społeczeństwo szwedzkie jakiegiś 
zdania o zabezpieczeniu przyszłości ma
łych państw europejskich. W zasadzie 
stwierdzili, że nad tym niezwykle ważnym 
dla Szwecji punktem uczestnicy konferen
cji przeszli w milczeniu do porządku dzien
nego. Niemniej wzrasta zaniepokojenie w 
Szwecji z powodu potraktowania _ zagad
nień fińskich, bowiem Szwecja uważa los 
Finlandji za sprawę bardzo palącą.

Organizacja faszystowskie, siły 
zbrojnej.

Medjolan, 22 listopada. Minister obrony 
marszałek Graziani na mocy upoważnienia, 
udzielonego mu w dniu 8 październiku de
kretom Mussoliniego, jako szefa narodowe
go państwa republikańskiego, wydał w so
botę dekret z mocą ustawy w sprawie orga
nizacji republikańskiej siły zbrojnej. Dekret 
obejmuje sześć artykułów.

Huragan wyrwał 200 .000  drzew.
Helsinki. 22 listopada. W c.zasie jesien

nej katastrofy żywiołowej., jaka w tych 
dniach nawiedziła południowa Finlandje> 
huragan, podobny do orkanu, wyrwał 
wraz z korzepiami ponad 200.000 drzew na 
samem tylko wybrzeżu. Przerwane zostały 
przejściowo prawic wszystkie połączeni* 
telefoniczne pomiędzy Helsinkami a fia
sk i cmi przedmieściami wiejskiomL

\  ‘ .



Serja katastrof lotniczych
w Stanach Zjednoczonych.

Madryt, 32 listopada. Jak  dionosi Agencja 
Efe z Waszyngtonu, w piątek spadl bombo
wiec am erykański typu „Latająca twierdza" 
w pobliżu Clyvis. Samolot ten, przynależny 
do bazy lotniczej Nowy Meksyk, służył do 
szkolenia nowych pilotów amerykańskich. 
27 lotników północno-amerykańskieh, znaj
dujących sic w samolocie, poniosło śmierć.

Według dalszego doniesienia tej agencji 
z Waszyngtonu, zaginął samolot transpor
towy, który wystartow ał na Florydzie, lak, 
że należy sio liczyć z jego stratą. Zachodzi

Erzypuszczenie, że aparat spadl do morza.
nisza maszyna lotnictwa północno-amery- 

kańskiego spadla w stanie Massachusetts, 
w pobliżu Belchertown, przyczem nic zdoła
no uzyskać dotychczas żadnych bliższych 
szczegółów tej katastrofy.

Jak  donoszą z Rio do Janeiro, samolot m a
rynark i Stanów, Zjednoczonych spad! do 
morza w odległości SO mil na wschód od sto
licy Srazylji. Załoga, składająca się z 4 lu
dzi 114 pasażorów, poniosła przyteip śmierć.

W kilku wierszach.
Jak podaj* *  agencja Reutera, sir Oswald Mosley oraz żona 

jego zwolnieni zostali w sobotę z londyńskiego więzienia Hol- 
loway.

*

Jako goSć rzędu Rzeszy, przebywał w Berlinie w tych 
dniach sekretarz stanu węgierskiego ministerstwa aprowizacji 
Bella Jurczek, celem omówienia ważnych problemów z dzie
dziny wyżywienia oraz celem zwizytowania urządzeń rolni
czych w Berlinie. .

*

Po zakończeniu posiedzenia gabinetu, szef rządu Lavat 
udat się do marszałka Petaina, celem poinformowania go 
o uchwałach gabinetu. W sobotę popołudniu marszałek Pe
tain przyjął burmistrzów obszaru Languedcc oraz delegację 
normandzką. ,

*

„Pewne problemy, dotyczące IndyJ, winny wreszcie być Ja
wnie omówione" —  pisze „New Leader". Panujący obecnie 
w  Indjach głód Jest Jedynie dalszym rozwojem dotychczaso
wego stanu rzeczy.

Brytyjska służba Informacyjna podaje, lż w sobotę doszło 
na terenie Palestyny do zamieszek ulicznych, w toku których 
Sit osóh odniosło rany.

*
Donoszą z Rzymu, że celem zapewnienia bezpieczeństwa 

I porządku powołano da życia narodową gwardię republi
kańską, oraz m ilicję republikańską. Dowódcą narodowej gwar
d ii tepubtikańskiej mianowano senafora Ricci, dowódcę mi
lic ji.

*
Bawiący obecnie w Bratysławie ambasador japoński, gen. 

Oshlma, przyjęty został w piątek przez premiera dr. Tukę, 
ministra spraw wewnętrznych Macha, oraz ministra obrony, 
gen. Catlosa.

*
Jak podają mlarodalne kota watykańskie, zawarto między 

Watykanem I władzami nlemleckiemi układ, na podstawie 
którego wszystkie dzieła sztuki, jak  również dzieła literackie, 
znajdujące się na terenie Wioch, a będące wlasnoScią Stolicy 
Apostolskiej, zebrane będą przez czynniki niemieckie oraz 
przetransportowane do Miasta watykańskiego.
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Przywrócenie własności prywatnej w  Galicji.
(tp) Kraków, 22 listopada. Niedawno temu 

wspominaliśmy o rozporządzenia, mocą którego 
w Galicji przywrócono własność prywatną na 
nieruchomościach 1 gruntach użytkowych w ce
lach przemysłowych. To samo przywrócenie wła
sności odnosi się również do placów budowla
nych.

W danym przypadku chodzi o tych właścicieli 
lub ich spadkobierców, którzy utracili swą wła
sność w czasie panowania sowieckiego w Galicji. 
W chwili przywrócenia własności odżywają z mo
cy ustawy prawa na gruntach. Zgodnie z rozpo
rządzeniem, za czas przed przyw-róceniem własno
ści nie można żądać świadczeń powtarzających 
się na podstawie odżywających praw. Odnośnie 
do wysokości przyszłych odsetek zastrzega się wy
danie specjalnego unormowania. Przywróconcmi 
prawami można dysponować dopiero wówczas, 
gdy przywrócenie własności udowodnione jest w

Zwalczanie bomb zapalających.
Energiczne działanie zmniejsza niebezpieczeństwo.

fabj, Ludność w miastach nie nawiedzonych do
tychczas przez naloty nieprzyjacielskie, podzielić 
można na dwie zasadnicze grupy. Część mieszkań
ców cechuje zadziwiająca beztroska i bierność 
w odniesieniu do zarządzeń przeciwlotniczych; dru
ga zaś część opanowana jest znowu przesadną oba
wą, powodującą, że w razie nalotu traci wiarę, i i  
może się przyczynić do zmniejszenia niebezpie
czeństwa.

Niejeden przypomina sobie pobieżnie, jak 
na kursie guówiono o bombach zapalających i ich 
zwalczaniu, lecz wiadomości te mieszają się i ulat
niają, a w czasie nalotu stają oni wobec faktów 
bezradni. Takie zachowanie się jest w wysokim 
stopniu niewłaściwe i szkodliwe. Trzeba zawsze 
wierzyć we własne siły i w to, że samoobrona jed
nostki lub pewnej grupy może być nieraz bardzo 
skuteczna.

Działalność Jednostki przy zwalczaniu bomb bu- 
rżących ogranicza się do zawiadamiania właści
wych czynników o znalezieniu bomb, które nie 
wybuchły. Unieszkodliwienie takich bomb doko
nane być może tylko w sposób fachowy.

Inaczej natomiast przedstawia się sprawa przy 
bombach zapalających. W wypadku wybuchu ta
kiej bomby, obowiązkiem jednostki jest pomagać 
przy gaszeniu powstałego pożaru. Niebezpieczeń
stwo dla drużyn strażackich polega na tein, że 
nieprzyjaciel po zrzuceniu bomb zapalających mo
że zrzucać na pożary bomby burzące i rozpry
skujące, by w ten sposób przeszkadzać w gnsze- 
nlu. Należy jednak zawsze pamiętać o tent, że 
z chwilą nalotu 1 zrzucania bomb, jednostka znaj 
duje się niejako na froncie i że dlatego musi ze
brać wszystkia siły, by stawić czoło niebezpie
czeństwu, które zagraża zaTÓwno jej, jak i bli
źnim.

sądzie zapomocą zaświadczenia starosty po
wiatowego, względnie miejskiego.

Kto usiłuje prowadzić dowody, do przeprowa
dzenia których jest obowiązany na podstawie o- 
mawianego rozporządzenia, zapóinocą fałszy
wych danych albo w inny sposób uzyskać korzyść 
majątkową, nie przysługującą mu według odno
śnego rozporządzenia, lub klo^wykracza prze
ciwko zarządzeniom wydanym na podstawie o- 
mawianego zarządzeniu, podlegn karze więzienia 
i grzywny albo jednej z tych kar, w wypadkach 
ciężkich ltorze ciężkiego więzienia. O ile spraw
ca na podstawie niniejszego rozporządzenia na
był prawo, to w wyroku karnym można orzec 
przepadek tego prawa

Szczegóły omawianego rozporządzenia znajdu
ją' się w Dz. Rozp. G. G. Nr. 88, 1943, str. 
R23—625.

Bomby rozpryskujące posiada ia dłuższy zapał, 
to znaczy wybuchają dopiero w jakiś cząs po 
uderzeniu. Bomb takich nie wolno dotykać. Zwal
czanie pologa na otoczeniu Ich mitreni o wyso
kości pół metra, wzniesionym z worków, napeł
nionych piaskiem.

A teraz kilka słów o bombach fosforowych. 
Według ogólnie rozpowszechnionego mniemania, 
zwalczanie tych bomb za pomocą wody ma być 
bezskuteczne. Zdanie to jest o tyle uzasadnione, 
że woda tłumi pożar tylko tak długo, jak długo 
nie wyparowałn. Dlatego też należy bomby fo
sforowe naprzentlan polewać wodą i posypywać 
piaskiem. Utworzona w ton. sposób masa nie jest 
chwilowo niebezpieczna i można ją wynieść w 
wiadrze. Koniecznem jest przytem włożenie maski 
gazowej i ubranie grubych rękawiczek, gdyż 
sprzęt przeciwpożarowy szybko się rozgrzewa tik, 
że zachodzi obawa poparzenia rąk.

Dokładniejsze wskazówki o zachowaniu się pod
czas nalotów znaleźć można w rozmaitych artyku
łach gazetowych i wydanych w tym celu instruk
cjach. Wiadomości te należy zbierać i po zazna
jomieniu się z niemi, przechowywać.

Jako naczelną zasadę podkreślić tu Jeszcze raz 
należy, że odważne i zdecydowane działanie pod
czas nalotów zmniejsza w znacznym stopniu nie
bezpieczeństwo zarówno dla jednostki, jak i dla 
ogółu.

(tp) NIEZWYKŁA KATASTROFA W SALI SZKOLNEJ. W jednej 
ze szkól w mieIscowoicl St. In  na brzegu Kanału La Manchu 
zdarzył się niezwykły wypadek. Otn załamała się pndloga 
w Jednej z klas, przyczem IZO dzieci wpndln do piwnicy. 
Z pod gruzów wydobyto 6 dziewczynek, które odniosły bar
dzo ciężkie zranienia. Dwie z pośród nich zmarły wskutek od
niesionych obrażeń

KRONIKA
Dziś: Cocylji p. ra- * 
Ju tro : Klemensa I  pap.

*

Dziś obowiązuje zadem* 
nlenfc od g. 16.40 do’ 6.50

Nadwyżki budżetowe na rok 
1943.

(tp) Kraków, 22 listopada. Ostatnio wydruko
wano plan ogólnego budżetu Generalnego Gu
bernatorstwa na rok obrachunkowy 1943 (Dz. 
R. G. G. Nr. 90 i  dnia 11. XI 1913).

Zgodnie z zestawieniem, ogólna suma docho
dów i wydatków budżetu zwyczajnego zamyka 
się kwotą 3,66 miljardów złotych. Budżet zwy
czajny dzieli się na XV części. Z tych części, 
które dają nadwyżkę wymienić należy (w miljo- 
nach złotych): leśnictwo 34.9; gospodarka 52.5; 
praca 74.5; komunikacja 15.7 i ogólna admini
stracja finansów 1.644.9. Z mocy omawianego 
rozporządzenia. Rząd Generalnego Gubernator
stwa (Główny Wydział Finansów) został upo
ważniony do zaciągnięcia, dla utrzymania czyn
ności Głównej Kasy Generalnego Guberalorstwa, 
kredytu na fundusz obrotowy do kwoty 100 tni- 
ljonów złotych.

Z ŻAŁOBNEJ k a r t y . Ostatnio zntktl w Przemyślu Sp. Wla- 
dyslnw Kowalikowski, w S4 roku życia, który po wojnie świa
towe) piastował urząd wojewody krakowskiego.

(Zet) TWORZńNIfc FUNDUSZU C0SP2DARCZECO W SKARŻY
SKU. Rzemieślnicy wszelkich branż w SkarżyskuKamlennel, 
pow. Kielce, przystąpili do akcji tworzenia Funduszu Gospo
darczego I równocześnie do subskrypcji odpowiedniej kwoty 
na len cel. Równocześnie miejscowa placówka Wydziału Rze
mieślniczego zwraca się do wszystkich rzęmleślnlków-czlonkow  
o negultfwunie wszelkich zaległości do końca bież, miesiąca. 
Do placówki skaiżyskle] naieża rzemieślnicy z gmin. Bliżyny, 
Suchedniów I Skaitysko-Kamlennn.

Korespondent londyński pewnego dziennika góteborsklego 
donosi, że prasa londyńska również i w sobotę poddała bar
dzo ostrej krytyce porażkę na wyspie Lcros. „Times" oświad
cza, że odnosi się wyraźne wrażenie, Jakoby plany odnośnie 
do strategii śródziemnomorskiej rozpoczęte I popierane przez 
Churchilla, a wychwalano przez marszałka polnego Sinutsa, 
uważane były obecnie Jako chybione w kolach najwyższych.

Orupa dyplomatów japońskich, przebywających od kilku dnt 
w SolJI, wyjechała w piętek wieczorem do Stambułu. Pomiędzy 
dyplomatami Japońskimi znajduje się również poseł Japoński 
w Budapeszcie, okttbo

*
Donoszę z Zagrzebia, te  pod przewodnictwem premjcra dr. 

Mandicza odbyto się w dniu wczorajszym posiedzenie rzędu.
*

Hiszpański dziennik urzędowy z dnia 30 listopada podaje, Iż 
hiszpańskie towarzystwo komunikacji lotniczej „ tberia" prze
szło w zupełności na własność państwa hiszpańskiego.

*
Papież Plus X II przyjął na prywatnej audiencji generalnego 

wikariusza Rzymu, kardynała Mnrcbettl Selvagglonl.

Obwieszczenia urzędowe
n R U / i r C 7 r 7 r N i r  w sprawia przeniesienia Urzędu Szkol- 
w * a* ■» I K . J A . V A . Ł I Y I Ł  nago I Urzędu Statyztyczneęe przy Stodł- 

hauplmannle der Stadt Krakau. —  Z dola IR  listopada 1R4J r.
Z dniem ts  listopada 1943 z. został przeniesiony Urzęd Szkolny 1 Urząd Staty

styczny przy Stadthauptmannie der Stadt Krakau z Pałacu Larlscba, Rathausplatz 
tpl. WW. Świętych) d, na Tarnowerstrasse (ul. Bolesława Limanowskiego) 2 (róg 
Rynku Podgórskiego). Z Urzędem Szkolnym możąa się obecnie połączyć telefoni
cznie pod numerem 228-08-09, z Urzędem Statystycznym pod numerem 228-21.

Krakau, dnia 19 listopada 1943 z.
Stadthauptmann der Stadt Krakau. W zastępstwie: W olt.

jd rzetlnwych"

Matrymonialne
Dla koleżanki, wdowy, przystojnej, Inte
ligentnej, lat 49, samodzielnej, nieza
leżnej, gospodarne!, własne mieszkanie, 
tę drogę szukam męża kulturalnego, na 
stanowisku. Separowani niewykluczenl. 
Zgłoszenia tylko poważne, możliwie z 
lotogralją: Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 
6250".
Wdowa lat 90, posiada dom z ogrodem, 
oraz parcelę, poślubi człowieka bez na
łogów do lat 55, może byt emeryt. Zgł.: 
Biuro Ogłoszeń Kraków, Sienna 12, pod 
„Orudzleń". 7823
Rozwiedziony, lat 33, bez nałogów, na 
posadzie, własne mieszkanie, poślubi od
powiednią panią. Zgl.: Biuro Ogłoszeń, 
Kraków, Sienna 12, pod „Samotny". 
Przystojna, zgrabna szatynka, pozna kul
turalnego pana, w średnim wieku w ce
lu matrym. Zglosz.: Ooniec Krak., Kra
ków, „Nr. 8739".
Mila blondyna, wartościowa, podobno 
b. przystojna, lat 23, samodzielna, ale 
znajdująca się w przykrych warunkach, 
nawiąże korespondencję z mężczyzną 
przystojnym, o dobrym charakterze i 
izlachttnem  sercu, do lat 30. Cel ma- 
trym. Tylko poważne zgłoszenia z foto
grafią (za zwrot ręczę) proszę kierować: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2085K". 
Czu|ę, że mogłabym dać pełnię izczętcla  
człowiekowi wartościowemu, bez nało
gów. Ciułałabym dzielić z nim zlę I dobrą 
dolę. Jestem nauczycielką, wiek balza- 
kowskl, nie biedną. Zgłoszenia poważne, 
alcanonjmowe, możliwe z fotografią, któ
rą zwrócę: Ooniec K lak., Kraków, „Nr. 
2088K".
Kawaler, la t 36, urzędnik dobrze sytu
owany, pozna panią, blondynką, do lat 
35. Cel matrym. poważne zgłoszenia, 
możliwie z lotogralją, proszę kierować: 
Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 7464". 
Emerytowany urzędnik, separowany, 
pragnie poznać panią. Cel malrym. Zgl.: 
Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 7476". 
SS-letnl, byty przemysłowiec, niebiedny 
I niebrzydki, muzykalny, domator, pozna 
młodą, milą blondynkę ze sfor ziemiań
skich. Chętnie właścicielkę majątku. Cel 
matrym. Łaskawe odpowiedzi proszę kie
rować: Ooniec Krak., Kraków, „Nr.
7505".
S i-le tn i, niebrzydki, kulturalny, muzy
kalny pozna młodziutką, inteligentną, 
jasną blondyneczkę bez przeszłości do 
lat 20. Cel matrym. Łaskawe odpowiedzi, 
możliwie z lotogralją, za której zwrot 
ręezą, proszę kierować: Ooniec Krak., 
Kraków, „N r. 7506".

Noclegi
Nadsil inteligencji: Kraków, Radziwil- 
towska 14'2. 8549
Noclegi: Kraków, Zielona 25 1. 2148k

Noclegi przyjezdnym. Kraków, św. Sebt- 
(tjana 34, m. 2. 6802
Noclegi: Kraków, Szewska 7, m. 7. 
Neclegi: Kraków. Starowiślna 52, m. 13, 
tront —  Bańdowa
Noclegi: Kraków, Grodzka 59/13.

Nauka I wychuwunlw
Stenograf]! polskiej, niemieckie] oraz 
Języka niemieckiego nauczają listownie 
Korespondencyjne K uny Stenografii, Lu
blin, ul. Narutowicza 37 (skrytka poczt. 
109). Wyczerpujące Informacje —  po 
nadesłaniu zl. 2,— . I614k
Świadectwo ukończenia szkoły handlo
wej, otrzymuje się po złożeniu egza
minu. Korespondencyjne Kursy NauK 
Handlowych w Lublinie, ni. Narutowi
cza 37, skrytka pocztowa 109, przygo
towują młodzież do tego egzaminu w 
drodze korespondencyjne). Szczegółowe 
Informacje —  po nadesłaniu zl 3 znacz
kami pocztowymi. I68be
Wyuczę szybko grać na akordeonie. Teo- 
rja , harmonizacja melodji. Dypl. prot. 
muz. Kraków, Librowszczyzna 8/3, I. p. 
Skrzypiec lekcji w każdym zakresie u- 
dzlelam. Kraków, Oroble 8/2. 6786
Profesor germanista, Kraków, ut. Zielo
na 25 21. pierwszorzędna wymowa I ste
nografia niemiecka. 7325
Fortepianu I niemieckiego lekcje. Kra
ków, Zielona 9/1. 7734
Lekcje gry na akordeonie, dypl. naucz, 
muz. Kraków. Librowszczyzna 8/5, I P 
Po ukończeniu szkoły powszechnej moż
na być przyjętym(ą) do Szkoły Han
dlowe) I uczyć się wszystkich przed
miotów —  drogą korespondencyjną. 
Szczegółowych Informacyj udzielają Ko
respondencyjne Kursy Nauk Handlo
wych w Lublinie, ul. Narutowicza 37, 
skrytka pocztowa 109 —  po nadesłaniu 
zl 3.—  znaczkami pocztowymi. 1089k 
Niemieckiego wyuczam za 3 miesiące. 
Kraków, Długa 30/1. 2 l4 7 k
Księgowości —  btlansoznawstwa, kurs 
30 godzin, praktycznie, indywidualnie 
uczy znawca (amerykańska, wioska, prze
bitkowa, ramowy plan kont). Kraków, 
Michałowskiego 14 9. Informacje ustne 
godz. 9— 10, 18— 19. 5111

______________ K u t n c

Ucznia z prowincji przyjmą na atancle 
z wlktem przy rodzinie. Kraków. Kapu
cyńska 5 6 . 9028
Zegarmistrzowski zakład » • Krakowie 
pod Arkadami, Krakowska I.  wykonu te 
naprawy zegarków I poleca sztuczną bi
żuterię, wyroby ze srebra l różne upu- 
minki. 1024k
Agenturę artykułów dla fabryk wody 
sodowej 1 lemoniad przyjmle: Agencja 
Handlowa Rozwadów nad Sanem. Ko- 
lęjowa 16. 21S lk

15 000 zl. ulokuję. Adwokat L. Luberda, 
Kraków, Dtuga 31. 8610
Reperacja zegarków, zegarów I budzi
ków uskutecznia firma Oajewskl, Kra
ków, ul. Starowiślna 26. 8614
Bltllzne męską z powierzonych materja- 
lów pierwszorzędnie wykonuje Oroebow- 
skl, Kraków, Felicjanek 7 (boczna). 
Kapce, same wierzchy, z dostarczonych 
materiałów wykonule solidnie pracow
nia cholewek. Kraków, ul. Oertrudy 14. 
Komu zginął? Angielski, ostrowlosy 
toxtcrrler. Do odebrania: Kraków, Mie- 
dziana-boczna 10-ld. 9105
Przylme na przechowanie, lub wypoży
czę pianino, lub fortepian. Zgłoszenia; 
Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 9173".
Złoto, srebro, kamienie szlachetne, gra- 
wlruje Zakład Rytowniczy Tadeusza 
Prochwicza, Kraków, Grodzka 5. I  P- 
oficyna. 8701
S ic io ttk  do szorowania z drzewa (ręcz
ne I na k ii), drąlków do szczotek, wy
cieraczek drewnianych, składanych, trze- 
paczck. kosz na papiery, dostarcza w 
większej Ilości krótkoterminowo Hut 
townln szczotek. Krakau. Kaslnogasse 
(Bracka) 6 9459k
Zapriyslętony tłumacz I biuro tłumaczeń 
I podań. Krakau. Kaslnogasse (Bracka) 6. 
Znaczki pocztowel Przekona) slęl Naj
lepiej kupisz, czy sprzedasz „Swtal 
Filatelistyczny", Kraków, Floriańska 5, 
m. 16, otlcyna, III .  p„ od 4-teJ do 7-mcj 
Listy skrytka 473 1152k
Psy do krycia suki bernard, dog-arle- 
kln, wilczur alzacki, owczarek podha
lański airedaletetrler, Scatschterrler, 
maltańczyk, pekińczyk ratler, jamnik. 
Zdrowe reproduktory. Typowo rasowe. 
Hodowla psów „Sokół", Kraków, Trau
gutta 20/1. 1947k
Parę koni z wozem zatrudni na stale biu
ro spedycyino-lransportowe A. Bieńkow
ski, Kraków, Adolf H itlc rP la tz  46. 
Biellinlarka szyje wszelką bieliznę, re
peruje, przerabia, przychodzi do domu. 
Zgłoszenie: Kraków, Kazimierza Wielk. 
113 /1 ,' Ostafln. 6175
Fortepianu do wynajęcia, poszukuję. —

Filatelistyczne biuro „Kolekcja", Kra
ków, Bracka 4, I. p., sprzedaje, kupuje 
wszelkie znaczki I zbiory. 6420
Mydlą zastępcze, na|leps:e do prania 
I mycia, oddam sklepom do wyłącznej 
sprzedaży na własny rachunek w ka l-  
dtm mieście. Zglosz.: Ooniec Krak., Kra
ków, „Nr. 6691",
Fortepian lub pianino przyjmę na Jakiś 
czas, do przechowania, solidne miejsce. 
Zglosz.: Ooniec Krak., Kraków, ,,Nr. 
8732".
•ustaw  specjalista trwale) ondulacji, 
wyuczony w Wiedniu, gwarancja, płyny 
zagraniczne. „Jazia", Kraków, Limanow
skiego- 16. 8796
Blellżnlarka, przyjmuje bieliznę damską 
I męską do szycia. Wykonanie pierwszo
rzędne. Kraków, Starowiślna 12/25, le
wa otlcyna, I I.  p 7002
Koszula męskie I bielizną damską z po
wierzonych materiałów, wykonuje Pra
cownia Alicja. Kraków. Długa 27 7511
Wydzierżawię młyn w Dystrykcie Kra
kowskim, całkowicie uzbrojony, zdolny 
do natychmiastowego przemiału, cho
ciażby nieczynny. Zgł.: Ooniec Krak., 
Kraków, „Nr. 7864".
Reperuje fachowo wszelkie obuwie gu
mowe, do śniegowcy wprawia zamki, 
zatrzaski. Pracownia obuwia, Kraków, 
ul. Grzegórzecka 4, sklep. 8407

Pasiukulę dzierżawy małego gospodar
stwa, tzględnlo domu z ogrodem, naj
chętniej powiat krakowski, miechowski 
względnie górski. Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 7865".
Pluskwy oraz wszelkie robactwo w rat z 
zarodkami tępi radykalnie gaz „BF“ , 
oraz odszczurzanle przeprowadza dezyn
fekcja „Azot" —  Kraków, Dietla 19/7, 
le i. 217-43, Tarnów, Watowa 3. 
Zawiadamiam P. T. Klientelę, ie  cen
trala chemicznej pralni I tarblarni Sta
nisława Wllalsklego została przeniesiona 
do lokalu przy ul. Józefińskiej 5, Pod
górze (dawna łaźnia), a lil ja  tejże pralni 
ż ul. Stradom do lokalu przy ul. Kraków- 
cklej 25. Centrala wykonuje wszelkie 
roboty w zakres ten wchodzące, na żą
danie w dwóch dniach, a tu je  w 3 
dniach. 8476
Spńlnlka z kapitałem 100 000 do 150 000 
przyjmę do hurtowni dobrze zaprowa
dzonej. Zgłoszenia: Ooniec Krak., Kra
ków. „Nr, 8598"
Winiarski Władysław, proszony do F-tny 
Kolak K., pilna sprawa. Kraków, Augu
stiańska 5. 6786
Pana, który kupił spód lutrzany tchó
rze I kołnierz wydrowy, proszę o zgło
szenie się w Jego własnym Interesie. 
Kraków, Długa 7/8. 8979
Oddam dziecko za swoje, 8-mieslęczny 
chłopczyk, ładny i zdrowy. Oferty: Do
niec Krak., Kraków. ,Nr. 9026".
Rozwody separacje, alimenty — Infor
muje doświadczuny prawnik Warszawa, 
Rysia 1, m 2. Zamiejscowym listownie. 
Podania, tłumaczenia, pertekl niemiecki: 
Kraków, Szewska 24. I458k
Warssawa, Puasjonot Moniuszki 7'3, po
kojach bieżącą woda I726k
Filatelistyczne biuro „Kolekcja", Kra
ków, Brącka 4, I. p., sprzedają, kupuje 
wszelkie znaczki i zbiory. 6901
Opony rowerowe wulkanizuje szybko. —  
Kraków. Wolnlca 13, I p. lewo.
Agronom, specjalność ogrodnictwo (Uni
wersytet), poszukuje spólniks, celem 
kupna mniejszego gospodarstwa rolniczo- 
ogrodniczego, przy Krakowie. 7.gl.: Do
nice Krak., Kraków, „Nr. 7681". 
Filatelistyczne biuro „Kolekcja", Kra
ków, Bracka 4, I p., sprzedaje —  kupuje 
wszelkie znaczki I zbiory. 7817
Fokilerlsr czteromiesięczny, do oddania 
w dobre ręce. Kraków, telefon 171-31, 
między 12— 1. 7897
Zamienię buciki granatowe Nr. 35, skó
rzany obcas na czółenka Nr. 34‘/t, Zgl.: 
Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 7937". 
Aparaty do suszenia włosów na prąd 
zmienny, 220 Rolt, „pod gwarancją" —  
dostarczy F a  „Bristol", Kraków, Plac 
Marjackl 0, I p. Telefon 126-34.

Zguby — kradzieże >
Zgubiono dnia 12. X. 1943 r. Kennkartę 
Nr. 2879, wydaną przez Landkomlsarza 
w Oorllcach na nazwisko Zmaciejczyk 
Piotr ur. 26. I I.  1905 w Rychwaldzie. 
sam w Rychwaldzie Nr. 47 20R7K
Zgubiono Kennkartą, wystawioną w Ni- 
sku oraz Kartę Pracy, na nazwisko Ni- 
całek Andrzej, Nisko. Wolina 
Zgubione Kennkartę Nr. 29573, na na
zwisko Andrzej Modrakowskl. wydaną 
w Warszawie. 2 l l8 k
Skradzione Kennkartę. Nr. 4123 C, wy
stawioną w Ominie Swoszowice, na na
zwisko Władysław Czort, Swoszowice 6. 
Okulary w czarnym etui zgubiono 15. 11, 
Łaskawego znalazcę proszę o oddanie 
Kraków, Bronowicka 41. 9148

Zgubiono Kennkartą Nr. 106, wystawioną 
przez Gminę Jasio 2, na nazwisko No
wak M arla, Brzyszczkl Nr. 1, w Jaśle 
przy ul. Mostowej, dnia 22. X. 1943 r. 
Łaskawy znalazca proszony o zwrot. 
Skradziono Kennkartę Nr. 194, dnia 
13. X. 1943, wystawioną przez gminę 
Bolesław, pow. Tarnów, dniu 1. IX. 1942, 
na nazwisko Łoś Władysław, zam. w Bo
lesławiu. 2117k
200 zl. nagrody. Zą zwrot zgubionego 
Beschelnlgung Kaukazisclte Ycrtraucns- 
stelle im 60 . Nr. 233 i kwit ua odbiór 
Karty rozpoznawczej, Nr. 01814 na na
zwisko Halina Sahlllari. Kraków, Długa 
42 Drogeria „Kotw ica", lub Długa 18 
Drogeria „Sanitas". 9144
Zgubiono Kennkartą 1 legitymację fabry
czną. wystawianą w Krakowie, na nazwi
sko Piotr tdzik, Kraków, ut. Grodzka 34. 
W pociągu Sandomierz— Rozwadów, skra
dziono 2 Karty Rozpoznawcze: ZoIJa 
Turblarz I Kazimiera Warzycka, wydane 
przez gminę Trześń, wieś Zalesie Gorzyc- 
kle, Kreisbauptmannschatt Oęblca otaz 
książeczkę Ubezp. Spoi., na nazwisko 
Władysław Turblarz, Zataiła Obrzyckie, 
gm Tucśń, Kreishauplinannscbatt Dębi
ca. 7144
Skradziono Kennkartę, wydaną Borek- 
Falęckl, Kraków, na nazwisko Widłowa 
Aniela, Łagiewniki, ul. Olówna 416.
Dnia 26. X. 1943 r. zgubiono legity
mację szkolną, wydaną przez Szkolę 
Rzemieślniczą Żeńską w Krakowie, na 
nazwisko Trzopek Eugenja, Kurdwanów 
Nr. 192. 7193
Zgubiono Kennkartą, Kartę Pracy, świa
dectwa lekarskie na nazwisko Marla Pio
trowicz, zam. w Krakowie, Grodzka 59, 
ni. 14, I I  p. 7196
Zgubiono Kennkartę, wystawlooę przez 
Magistrat w Nowym Targu I Arbettskarię 
na nazwisko Katarzyna z Mroszciakńw  
Gocal, Nowy Targ, Zakopiańska 47. 
Skratlilena Kennkartę Nr. V II/37249, wy
stawioną w gm. Bronowlce Wielkie, na 
nazwisko Józefa Koczór, Brąnowlce W iel
kie, u l-N o w a  498. 7174
Skradziono Kennkartę, na nazwisko Oa- 
wor Ignacy, wydaną przez gminę Swo
szowice oraz Kartę pracy Nr. 901 Wl' 
94299, wydaną przez Arbeitsamt, Kia 
ków, 7175
tkradzlane Kennkartę, aa nazwisko 
Kmieć Anna, wydaną w Krakowie Nr. 
11/149833. 7177
Zgubione Kennkartę Nr. ll'12 7664 f -wy
stawioną w Krakowie na nazwisko Anna 
Szczurek wraz z książeczką Ubezp. Spot, 
on nazwiska P. Szczurek. 7178
Zgubitno Kennkartą, wystawioną w Kia 
kowie (Obwód Vlft), na nazwisko Cleślaw- 
ska Waler Ja. 7179
Zgubiono Kennkartę w pociągu, dnia 
3. X., na przestrzeni Tarnów— Kraków, 
wydaną przez gminą Szczepanów, na na
zwisku Okaz Stanisław. 7184
Skradziona Kennkartę, wystawioną prtas 
Kraków, obwód Podgórse na nazwisko 
Motylewlcs Władysława. 718S
Zgubione Kennkartą Nr. 194932. na 
nazwisko Józefa Tomafowe, Kraków ul 
Różana 20, wystawioną w Krakowie. 
Dnia 2. Xt. 1943 r. zgubiono w tram
waju Kartę Rozpoznawczą, wydaną w 
Krakowie, Kartę Pracy I legitymację 
urzędową na nazwisko Oczkowska Janina, 
zam w Krakowie • 7198
Zgubiono Kennkartą i Kartę Meldunkową, 
na nazwisko Eugenja Pietruszka, zam 
Stara Olsza, Mieszka 1. Nr. 33, wydaną 
przeż Obwód I, Kraków. 7210

i

t Dnla 18. 11. 1943 ztnarl po krót
kiej cboroblo, przeżyw iły lal 
08, nasz długoletni wspólpracow 

nlk I kolega

TRO JflflO W l  S F U I S U I U
kierownik Wytwórni maszyn Mała- 
palik . Związku Mlecz, w Krakowie. 
Pogrzeb odbędzie się dnia 22. t t .  
1943 a godz. 13.30 z Kaplicy 
Cmentarnej, przy ul. Rakowickiej.

Nabożeństwo żałobne 
odprawione zostanie we wtorek, 
dola 23. 11, 1943 w kościele pa 
ratlalnym w Dębnikach o godz. 7.30 
rano, o czym zawiadamiają w głę

bokim śalu pogrążeni 
9220 - K0L1DZY.

t  Stanisław Trojanowski
nasz Najlepszy Ojciec 1 Dziadunio, 
dlugelatnl Kierownik Wytwórni ma
szyn Malop. Iw Mlecz, w Krakowie,
po krótkiej chorobie, przeżywszy 
lat 66, iniurt w dniu 18. 11. 1943 

opatrzony Sw Sakramentami. 
Pogrzeb odbędzie się z Kaplicy 
cmentarnej Cmentarza Rakowickie
go w poniedziałek 22. t t .  1943 i  

o godzinie 13.30 popołudniu. 

Nabożeństwo żałobne 
odbędzie się w kościele parallalnym  
w Dębnikach, we wtorek, dnia 
23. l t  1943 o godz, 7.30 rano, 
na które-to smutne obrzędy Krew
nych, Przyjaciół i Znajomych w 
głębokim talu zapraszają pozostali 

Córka, Synowie, Synowe Zięć 
9230 I wnuki.

Za spokój duszy ś. p.
W łodzimierza

Trojanowskiego
Najukochańszego i Drogiego Męża 

I Syna
odbędsit się

Nabożeństwo żałobne
w czwartek, dola 23. 11. 1943 r. 
o godzinie 9.39 rano w kościele 
Bożego Ciała w Krakowie, na ktote 
/spraszają pozostali w nieutulonym 

żalu
9147 ZONA I OJCIEC.

Skradziono Kennkartą, wydaną w Krako
wie I Ausweit. na nazwisko Dotnicela 
Flisak 7193
Skradziono dokumenty Yta nazwlako Wy- 
dr/yńska Marpt Ludwika, Kennkarlę Nr. 
I II  210953. wystawioną w Krakowie Kar- 
tę Pracy l Kartę Meldunkową Arbelts- 
amtu, legitymację służbową Kamerad- 
scbaltkwerk der Deutscben Elsenbabner- 
der Oslbahn Nr. 310. 7195
Zgubiona Kennkarlę, wydaną w Kraki wie 
na nazwisko Czejowskn Mnrja. B iontw l- 
ce W ielkie, Kraków. Piaskową 292. 
Zgubiono Kennkartę, wystawioną w Kra
kowie na nazwisko Franciszka Mars, Kra- 
ków-tęgi Nr. 23. 7234

I
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Z g ła s z a ją c  się 
ochotn iczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
m a s z  p r a w o  
wyboru miejsca 
pracy.

Zgłoszenia:

biuro inFORmncyjnE
dli pracowników Itiycrnych 
i nmyilowych

K r a k a u ,  B u r g s t r .  
( G r o d z k a )  L  6 0

1*1 K  B  L  E
Sypialnie, szafy kombinowane, trój 

dzielne polcća
W S T A W O W Y  —  K R A K Ó W ,
Starowillna SS —  w sieni na prawo.

Dom meblowy
Kraków. Westrlng (Podwali) 50

sprzeda
fortepian, sypialnię, sabinet i inne meble.

K  S I  A  *  K  ■
Kupuje —  płaci najlepsze ceny
A N T Y K W A R IA T  „ A D A M '  

Kraków. Szpitalna 16 I Szpitalna 5.

PUDEŁKA SZKLANE
z przykrywką bakelitową do pasty, 

do klejów, do kremów, 
stale dostarcza hurtowo 

•KŁAD ARTYKUŁÓW SZKLANYCH 
Kraków, św. Aąnleszkl 1. Tel. 18ó-ą».

.Wolne posady
Natychmiast poszukuję do pomocy w go-
spodarslwie domowym w godzinach od 
8— 18. osoby uczciwej, sumiennej. Zgło
szenia osobiste: Kraków, Grodzka 28 7, 
111. p., ganek. 7622
Pilna) i uczciwej puslugaczkl w gudz. 
od 8 do 15, poszukuję od zuruz. Kraków, 
Yischcrsir. (Krowoderska) 28 6. 2350k
Tramwaje miejskie w Krakowie poszu
kują od zaraz wyuczonych rzemlełlników  
I robotników wszystkich kategoryj, jak 
również kubiet do sprzątania wozów 
tramwajowych Wynagrodzenie według 
taryfy, w  kuchni zakładowej wydoje się 
cieple potrawy za zapłatą. Zgłoszenia 0- 
sobute w godzinach urzędowych w biu
rze personalnym Krakau, Lorenzstrasse 
1:1, 11. p., pokój l ic .  l806k
Niemiecka instytucja gospodarcza, przyj- 
mic zaraz stróża dziennego do swoicl) 
magazynów. Pobory, przydziały, obiady. 
Warunki: aryjczyk, żonaty, posiadający 
Kartą Pracy. Zgłoszenia: Kraków, Skryt
ka pocztowa 605. 9025
Dochodząca potrzebna do niemieckiego 
domu na pól dnia. Zgłoszenia u stróża 
domu Kraków, Aussenrlng 137. 9170
Zarządca magazynu, do obszernego ma
gazynu lotmularzowego przy mniejszym 
Urzędzie, poszukiwany od zaraz. Zgłosze
nia z życiorysem, odpisami świadectw 
oraz lo to ra lja  pod ,.607“ do Biura 
Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf Hltler- 
Platz 48. 2185k
Potrzebna służąca z gotowaniem od za
raz na prowincją Zgłoszenia: Działoszy
ce, Rynek 1, Zakład Krawiecki. 
Szlifierze kwaltttkowanego do brzytew, 
maszynek do strzyżenia poszukuje zaraz 
Sz ifiernia mechaniczna Sanok, Agentura. 
Zaraz przyjmę służącego do konta. Wia
domość: Kraków, ul. Wygoda 8 
Urzędnika ze znajomością Jeżyka nie
mieckiego, poszukuje dom ekspedycyjno- 
celny, Kraków. Oferty kierować: Ooniec 
Krak., Kraków, „Nr. 7496". 
tbiapca do posyłek wzwyż lat 14, po
szukuje „Dom Ekspedycyjno-Cetny" w 
Krakowie. Zgłoszenia: Kraków, Floriań
ska 7 3 , firma „Europa", od godz. 9— 12
I 2— 5. 7497
Pryzjer damski, względnie fryzjerka, do
bra sita, potrzebna. Gwarancja, ewen
tualnie mieszkanie. Zgl.: Goniec Krak..
Kraków. ,J(r. 7574".
Wdowiec, z dwojgiem dzieci, poszukuje 
młodej, energicznej t czystej pani, do 
prowadzenia samodzielnie domu na do
brych warunkach. Zgłoszenia: Kraków, 
Itarow iślna 75. Sklep obuwie. 7716 
Potrzebna, kucherke-gospodynl, do sa- 
modzielnego gotowania, prania, praso
wania, szycia, cerowania, od zaraz na 
wylazd. Zglosz.: Ooniec Krak., Kraków. 
„Nr. 8051**.
Służącą, z gotowaniem, ooirzebna od 
zaraz Zgłoszenia: Kraków, Blich 4 5. 
Szofer-mechanik, poszukiwany od zaraz, 
niemiecki pożądany. Zgłoszenia: „ M in -  
culnm", Kraków, Oboina 14, tel. 117-84. 
Lekarz poszukuje pomocnicy domowe] 
od zaraz. Utrzymanie, spanie I wynagro
dzenie. Osobiste zgłoszenia z referencja
m i Kraków,Podgórze, ul. Bednarski 
(dawn. W ite Stwosza) Nr. TA, miedzy 
godz. ó— S popołudniu. 8675

Stolarzy kilku przyjmle Wytwórnia Me
bli. Kraków, Stradom 16. 8799
Przyjmla się pomocnicą domową do ma
łego gospodarstwa samotnej osoby. Wa
runek uczciwa i czysta. Zgłosić się Kra
ków, ul. Spokojna 15, I I  p. 8880
Inżynier ewent. inżynter-kobieta ć!a ro
bót ziemnycb poszukiwana możliwie 
szybko przez niemieckie biuro inżynie
ryjne w Krakowie Oferty: Goniec Kra
kowski, Kraków „Nr. 8881".
Pomocnica domowa, młoda z gotowa- 
n em potrzebna zaraz do porządnej ro
dziny niemieckiej z 2-gtcm dzieci, znajo
mość języka niemieckiego pożądana, 
lecz nie konieczna. Zgłoszenia: Kraków, 
Krakowska 5, I. p. Tempclhol. 8896 
Pomocnicy domowej z gotowaniem do
chodzącej lub na rtałe poszukują od za
raz. Kraków, Sebastiana 20, m. 3, 
Kucharka Kasyna Wojskowego poszukuje 
do pomocy osoby młodej, zdrowej, uczci
wej. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
2069K".
Poszukuje starszej, uczciwej, czystdj, 
zdrowej panny, do sprzedawania i sprzą
tania w bufecie. Adres: Palliardl, Sanok, 
Bahnbofstr. 7. 2070
Praktykantką biurową, lat 15— 18, do 
lekkiej pracy biurowej przyjmie firma 
niemiecka. Zgłoszenia z własnoręcznie 
napisanym życiorysem: Ooniec Krak., 
Kraków, „Nr. 9089",

Posad poszukują
Farmaceutka, l ’/« roczna praktyka —  la
boratorium analiz lekarskich —  przyj
mie posadę w okręgu krakowskim. Wia
domość: Przybylska, Kraków, Długosza 
3, m. 7. 7205
Wdowa lat 45, bezdzietna, inteligentna, 
dobrze gotuje, zajmie się domem u sa
motnych. Chętnie wyjedzie. Oferty: Biu
ro Majewski, Kraków, WW. Świętych 8, 
pod ,,Wdowa 45". 7366
Posiadam 2 lata krawieczyzny damskiej, 
szukam odpowiedniej pracy, może być 
do domu od sztuki, własna maszyna. Zgł. 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 8855".

Kupno nieruchomości
KUpią dom, blisko tramwaju, 3— 4-ro 
ubikacjowy, niedrogo. Zglosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 6916".
Parcele, domek, ewentualnie część ka
mienicy, natychmiast kupią. Kraków, 
Wielopole 10'13. 794$
Kuple*, majątek, gospodarstwo, dom, ka
mienice. parcele, miejscowość obojętna. 
Skowroński, Kraków, Adolf-Hitler-Platz 
39, tel. 158-66. 8100
Gospodarstwo rolne W okolicy Krakowa 
kupię zaraz. Kraków, Basztowa 10 I. 
Dom lub parcelę w Zakopanem, Krynicy, 
Rabce, Żegiestowie, Muszynie, Nowym 
Sączu kuplę zaraz: Kraków, Basztowa 
Nr. 10 1. 8975
Domek, murowany z ogrodem w okolicy 
Krakowa, kupię zaraz: Kraków, Basz
towa 10/1. 9 )60

Sprzedaj nieruchomości
Parcele, wydz., 1112 sąż., Borek Fal.,
15 minut tramwaj, tanio, sprzeda z po
wodu choroby. Kraków, Starowiślna 33, 
..E lektryfikacja". 9211
Polowe 5 ubikacjowego domu, wolne 
mieszkanie Parcelę, 220 sążni, piękną, 
suchą, południową, ogrodzoną, blisko 
tramwaju i wiele innych, sprzeda Grzy
wacz, Kraków-Podgórze, Kalwaryjska 
27, 111 I I .  9128
Parcele, budowlaną, wydzieloną, 654 m-, 
Ironl 16 m. ul. Czarnowiejska, sprzeda: 
Kraków, Basztowa 10 1. 9155
Tenezynek. Dom murowany, 7 ublkacyj, 
łanio sprzeda: Kraków, Basztowa 10 1. 
Kamieniczkę, I- P . 8 ubikacyj, w Dębni
kach, zaraz sprzeda: Kraków, Baszlo- 
wa 10, m. 1. 9158
Dom, murowany, 7 ubikacyj, Bronowice 
Wielkie, okazja, sprzeda: Kraków, ul. 
Basztowa 10 1. 9159
Parcele, w Skawinie, blisko slacji kol., 
200 i 800" s„ sprzeda: Kraków, Zwierzy
niecka 8 1. 8684
Rabka. Masa parcel od 770— 2000 m-, 
uzbrój., zaiw., pod budowę i łanio sprze
da: Kraków. Zwierzyniecka 8 1. 8693
Ptnt|onal, 12 pok.t murów., pełny kotn- 
iorl, w Kabce-Zdroju, 1 4 część, do 
sprzedania: Kraków, Zwierzyniecka 8 1. 
Warszawa. Kamienicę, 111. p„ 129 pokoi 
pelnokomtortowych, ulica Chmielna ohuk 
Marszałkowskiej, 1 3 część, sprzedam. 
Wiadomość: Kraków, Florjańska 18, 
II piętro, oficyna. 8990
Dwa domy, jednorodzinne, z ogrodami 
w dobrym położeniu, sprzeda właściciel 
z powodu wyjazdu, nadzwyczajna oka
zja, sprzeda Biuro „Wtasna-Slrzecba", 
Kraków, Adoll-H itlerPlatz 10, tele
fon 104-31. 9101
Demy, murpw., blisko tramwaju, z ogro
dami, 3, 5 i 7 pokojowe, sprzeda: Kra
ków, Zwierzyniecka 8 1. 8683
1/4 część III.  p. kamienicy z oficyną, Ry
nek, tanio. Kamienicę, IV. p., komfort, 
nową, Park Krakowski. Kamienicę, l. p.,
16 ubik., sklep, ogród, tanio. W illę,
10 ubik., 1 mórg ogrodu, Ojców. Parce
lę, 415 sążni, Zwierzyniec, tanio sprze
da Skowrońsk. Kraków, Adolf-Hitler-Platz 
39. tel. 158-66. 8405
Rabka. Parcelę budowlana —  uzbrojoną 
1600 metróbk sprzeda: „Inform ator" —  
Kraków, Pijarska 17. 2231k
Skawina, 300, 600, 900 sążni pięknie 
położone sprzeda „Lokata" Kraków —  
Łobzowska 4. 8593
Brenowlce Małe, domek, murowany, 5 
pokoi, okazyjnie sprzeda „Lokata", 
Kraków, Łobzowska 4. 8594
Dębniki, dom, parterowy, murowany, 5 
pokoi, tanio sprzeda „Lokata", Kraków, 
Łobzowska 4. 8595
Prądnik Czerw. Kamieniczka I p w bar
dzo dobrym sianie do sprzedania „Lo
kata", Kraków, Łobzowska 4. 8596
Dom murowany, 11 ublkacyj Podgórze 
przy tramwaju, okazja: Kraków, Basz
towa 10 1 8977
Parcela budowlana, wydzielona 560 m’ , 
pełne uzbrojenie, przy tramwaju, Osie
dle oficerskie sprzeda: Kraków, Baszto
wa 10/1. 8976
Zakopane. Kilka w ill, parcel tanio sprze
da: Kraków, Basztowa 10/1. 8972
Parcela budowlana, wydzielona 561 m’ , 
pełne uzbrojenie, ulica Grzegórzecka, ta 
nio sprzeda: Kraków. Basztowa 10/1. 
Kamienicy komfortowej 24 ubikacyj po
łowę, przy tramwaju sprzeda: Kraków, 
Basztowa 10/1. 8970
Parcela budowlana, wydzielona 417 m’ , 
frontu 36 m. ul t.ea tanio sprzeda K ri- 
ków, Basztowa 101 , tel. 159-35.
Parcele 400 sążni, 25 nt. frontu, pięknie 
położona blisko autostrady Prokocim —  
snrzeda: Tymerskl, Prokocim, Morawiań- 
skiego 15. 8716
Dobra lokata —  to plac zalesiony w o- 
siedlu zabudowanym pod samą Warsza
wa, 5 km. od tramwaju, cena działki od 
10 tysięcy złotych. Sprzedaż niewielkiej 
już ilości parceli od Zarządu Dóbr. 
Przyjazd, do aktu do Warszawy, nleke- 
nleczny. Intormacyl udziela etę w se- 
boty I nlerfzlele od godz. 3— g popot. 
Łagiewniki, ul. Do Wilgi 313/1. 872B

Kupn
„Maszynę" do szycia, pierścieniową, 
kupię zaraz. Kraków, Zwierzyniecka 9 1. 
Ku;u|e stare srebro. Stanisław Chwii- 
kowski, Kraków, Krakowska 1, pod Ar
kadami. Zakład zegarmistrzowski.
Kilimy, dywany, kupuje i sprzedaje. 
Kraków, Diuga 23, Sklep z kilimami. 
Terriera, ostrowlosego, młodego, kupię. 
Kraków, Karmelicka 35, Galanterja, godz. 
9— 12. 9143
Płacimy gotówką najwyższe ceny za: fu
tra, płaszcze zimowe męskie, damskie, 
b’amv. suknie we’n'ane ubrania, kilimy, 
dywany perskie, żywieckie, maszynowe 
kryształy, serwisy, maszyny do pisania, 
płyty, aparaty fotograficzne. Komis, Krat 
ió w , Adoll-HItler-Platz 12, w podwórcu. 
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, meble, 
porcelana. Kupno —  sprzedaż, ocena: 
Salon Obrazów i dziel eztuki „Antyk", 
Kraków, Stradom 18, telefon 140-83. 
Obrazy, antyki, dywany — kupno, 
sprzedaż —  ocena: „Phryne", Kra
ków, Sławkowska 6 8718k
Kilimy, dywany perskie, futra, kryształy, 
kupuje Sklep, Kraków. Starowiślna 80, 
telefon 223-67. 8903k
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, oce
na: Kraków, Florjańska 8. 1148k
Kuplę zaraz dorosłą parę świnek mor
skich. Wolska. Zerosławice, p. Gruszów. 
Obrazy kupuje stale Salon „Antyki" —  
Kraków, Stradom 18. Tel. 140-83.
Wagą złotniczą lub podobną tylko, z od
ważnikami, kupię. Kraków, Szlak 23, 
m. 5. Tel. 133-43. 2193k
Nowy kucharz doskonały, książkę E. Sze
ligi, kupię. ZgŁ: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 2194K".
Koncesjonowany sklep używanej gardero
by i bielizny, kupuje i sprzedaje za go-, 
tówkę, Kraków, Picrackiego 4. 3645)
Kuple większą ilość waty, bez względu 
na gatunek. Kropiwnicki, Cholm, Refor
macka 15. , 6827
Kuplę fulro seaiskinowe, w pierwszo
rzędnym stanie, na wysoką, natych
miast. Zglosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 7041".
Kuplę szafę trójdzielną, w pierwszo
rzędnym stanie, oraz firanki 3 X 2  m. 
białe lub krem. Zglosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 7042".
Kuplę szafę sypialnianą, oraz bieliźniar- 
kę (mahoń, palisander, orzech kaukaz- 
ki), stan kompletu tylko pierwszorzęd
ny. Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7059". 
Kupuje obrazy znanych artystów pol
skich —  płaci solidnie: Wawrzecki, Kra
ków. Wiślna 9 7124
Obraz sprzedasz najkorzystniej, Wawrzec
ki. Kraków, Wiślna 9. 7125
Pateton walizkowy, płyty, pianino, ku
pię. Zglosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 7299".
Kopię skrypty, lub książki sa W. S. H. 
z 1 i 2-go roku, komplet. Kraków, Bo- 
nerowska (Cicha) 3 9, oiic., od 12— 13. 
Filatelistom uzupełnia —  kupuje wszel
kie znaczki „Mundus", Kraków, Adolf 
Hitler-Platz Nr. 37. 7494
Sklep kupna I sprzedaży używanych rze
czy, Kraków, św. Krzyża 7, kupuje go- 
lówkowo używane ubrania, bieliznę po
ścielową, koce, kilimy I Inne ładne rze
czy. 7582
Łóżeczko dziecięce, kuplę. Kraków, 
św. Marka 19, róg Floriańskiej. Sklep 
tapicerski.
Pianino, fortepian, krótki, kupię zaraz. 
Zglosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
7942".
Wypłacamy zaliczki w wysokości do 1/3 
wartości za przyniesione do sprzedaży: 
lutra męskie, damskie, błamy, kołnierze, 
lisy, ubrania, bieliznę pościelową, firan
ki, śniegowce, kapce, kryształy, aparaty 
fotograficzne. Komis, Kraków, Adoli Hi
tler-Platz 12, w podwórcu. 7979
Meble wszelkie, używane —  kupuje go- 
tówkowo Hala Meblowa, Kraków. Grodz
ka 59. 7982
Grodzka S ł, Komis, potrzebuje kurtek 
męskich, spodni, lisów, futer, kryształów, 
ubrań, dywanów, Gródzka 59. 7997
Przy Grodzkiej 59, zaraz można sprzedać 
płaszcz zimowy, futra, lisy, obrazy, sre
bro, swelrV, patefony, sukienki wełnia
ne, Grodzka 59. 8005
Kupimy: ubrania, płaszcze, futra, lisy, 
dywany, aparaty fotograficzne I inne 
przedmioty. Komis, Kraków, Plac Domi
nikański 4. 8267
Kupulemy patefony, płyty I przyjmuje
my w komis. Elektrotechnika, pl. Do
minikański 2, Kraków. 8268
Kupię sypialnię nowoczesną w dobrym 
sianie. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 8582".
Palelon walizkowy, płyty, kuplę. Zgl,: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8688". 
Pianino, fortepian, kupię zaraz. Kraków, 
Jagiellońska 10'6. 8690
Płyty patefonowe, połamane, zniszczone, 
kupuje stale, wymienia D/H. „Im pez", 
Kraków, Augustjańska 5. 8788
Kupujemy kilimy, dywany perskie, ży
wieckie. Płacimy gotówką Sklep dywa
nów, Kraków, Poselska 18. 9032
Singera głowę maszyny damskiej, lub 
maszynę do szycia, kupię. Zgl.: Goniec 
Krak., Kraków. „Nr. 9125".
Pianino, fortepian, kupi ksiądz. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8687". 
Srebro stare połamane oraz fasonowe 
kupuje I płaci najwyższe ceny. Firma 
Gajewski, Kraków, ul. Starowiślna 26. 
Perski dywan mały, duży kupię. Kraków, 
Kraków, św. Marka 19, róg Florjanskiej. 
Sklep Dembiński. 8619
Pianino, fortepian, kupię. Helena Smo
larska, Kraków, Sławkowska 4.

Sprzedaż*
Ubrania męskie, szare, duże, stan pierw
szorzędny, zarzutkę męską, płaszcz dam
ski, większy, płaszczyk chłopięcy (12—  
14 la l), kosljum damski, średni, brązo
wy, kurtkę skórzaną i czapkę małą 
(cyklistkę), sprzedam. Kraków, Kapu
cyńska 5 6. go29
Zegarmistrz jubiler C. Chwilkowskl, Kra
ków, Florjańska 3. Sprzedaż, kupno, 
zlecenia. 8465
„Maszynę" do szycia, tanio sprzedam. 
Kraków, Bożego Ciała 31/7.
Zakład zegarmistrzowski Stanisław 
Chwilkowski, Kraków, Krakowska 1 pod 
Arkadami, poleca piękne upominki na 
św. Mikołaja, i 8463
Motory elektryczne od 3 —5 KM, motor 
6 KM, benzyn., pompą, tanio sprzeda: 
Kraków, Starowiślna 33 „Elektryfika
c ja". 9210
Wńzek-Autko, luksusowe, sprzedam: 
Kraków, św. Sebastjana 16 28, prawa 
oiic., 11. p., ganek. 9209
Harmonia pianowe na 120, 80 i 36 ba
sów, do sprzedania. Kraków, Mikołajska 
4, m. 32. 9203
Wydra, kołnierz szalowy, błam tasmany 
na płaszczyk dziecięcy, damskie spodnie 
narciarskie 1 kurtkę na watallnle, błam 
lutrzany, wataiinę, sprzedam okazyjnie*: 
Kraków, Starowiślna 86'3. 9177
Maszynę krawiecką, z dźwignią nożną 
(z kntecheblem), I drugą, damską, kry
tą. stan b. dobry, sprzeda. Wiadomość: 
Kraków, Bożego Ciało 23/2. 9219

Ubranie męskie, ciemne, stan dobry, 
płaszcz męski, zimowy z kołnierzem 
futrzanym, tiodnie , torbę damską, buci
ki męskie, arązowe, 41, sukienkę jed
wabną, sprzedam okazyjnie: Kraków, ul 
Starowiślna 86 3. 9178
Płyty niemieckie i polskie w wielkim  
wyborze, Królewna Śnieżka, tańce gó
ralskie, Krakowiaki, cudne tanga, wyko
naniu Chóru Dana, Fogga, Faliszewski, 
sprzedam icodziennie 9— 18, niedziela 
9— 11, Kraków, Mogilska 8 6. 9202
Maszynę Singer damsuą, s.an b. doary 
i drugą czółenkową, łanio sprzedam. 
Wiadomość: Kraków, Bożego Ciała 23 2. 
Psy, różnych ras, spr.edaje, oraz kupuje 
Hodowla, Kraków, Wadowicka 39. (Prze
dłużenie Kalwaryjskiej). 2224k
Ubranie czarne, w prążki, na średniego, 
swetr męski i damski, kapce na 5 lat, 
sprzedam: Kraków, Szlak 17/5, I I.  p. 
Azentowicza obraz, biurko orzechowe, 
maszynę do szycia, Singera, sprzedam: 
Kraków, Florjańska 18, II. piętro, ofi
cyna, telefon 159-28. 8988
Buciki Nr. 42 I 43, futro damskie —  
chińskie baranki, pelerynę męską, zespól 
popielniczek posrebrzany, kilka puderni- 
czek, oraz papierośnic, suknię wełnia
ną, ciemną, firanki niebieskie, okazyjnie 
sprzedam: Kraków, Bracka 13'3, II. p„ 
godz. 15— 17. 9090
Suczkę ,,Foxtcrrier", białą, tresowaną, 
pięciomiesięczną, z biedy, sprzedam. 
Wiadomość: Kraków, Kujawska 17/3, 
tramwaj 2. 9142
Swetr damski, mało używany, tanio 
sprzedam. Kraków, Biuro Ogłoszeń Kraj
na, Adolf-Hitler-Platz 46. 2349k
Maszynę do liczenia, sprzedam: Kraków, 
Wielopole 13'9. 9145
Futro seaiskinowe, na niską, tęższą I 
brązowe, modne z czapką I zarękaw
kiem, błam i kołnierz lutrzany, sprze
dam: Kraków, Wita Stwosza 20*8, Pod
górze, od 13— 18. 9154
Gramofon i skrzypce koncertowe, oka
zyjnie do sprzedania. Zapytania skiero
wać pod Nr. telefonu 128-46, Krakau. 
Patelon, 2-sprężynowy, walizkowy, 
szwajcarski, płyty, sprzedam: Kraków, 
Starowiślna 86'3. 9176
Choinkowe ozdoby w wielkim wyborze 
poleca Dworski, Kraków, Grodzka 85. 
Pantotle ranne, teczki,, poleca detali
cznie Leon Orzechowski, Kraków, ul. 
Starowiślna 76. 2140k
Tapczan jedno- I dwuosobowy, do 
sprzedania. Kraków. Starowiślna 33/3 
Pieski, młode setęry, irlandy wysoko- 
rasowe, oraz inne, sprzeda i kupi Ho
dowla. Kraków, Wadowicka 39. 2142Ś
Łóżeczko dziecięce, materacyk, kojec dla 
dziecka, płaszczyk, czapeczka, kocyk, 
kaftaniki, do sprzedania. Zgl.: Kraków, 
ul. Wawrzyńca 16/21, godziny popoludn. 
Zloty, srebrny i biały papier w małych 
arkuszach na ozdoby choinkowe lub opa
kowania perfumeryjne, sprzedam oka
zyjnie. Kraków, Szlak 23, m. 5. Tel. 
133-43. 2196k
Psy, dogi pręgowanc, młode, wspaniale 
okazy oraz inne, sprzeda Hodowla Kra
ków, Wadowicka 39. 2198k
Piaski ratlerki liliputy, młode, piękne, 
również dobermany, młode, b. ładne o- 
kazy, oraz zle psy do stróżowania go
spodarstw, sprzeda Hodowla: Kraków, 
Wadowicka 39 (przedłużenie Kalwaryj- 
skicj). 2225k
Patelon markowy, oraz płyty taneczne, 
okazyjnie zaraz sprzedam. Kraków, Kal
waryjska 6 5. 2235k
Uwaga! Płyty patefonowe, polskie, nie
mieckie, muzyka lekka i poważna —  
codziennie od godz. 14— 18-tej okazyj 
nie sprzedaje, Kraków, ul. Staszica 10 2. 
Fortepian Petrota —  koncertowy krótki, 
sprzedam. Kraków, Wawrzyńca 40, m. 6. 
Sprzedam maszynę do szycia łódkową, w 
dobrym stanie. Kraków-Podgórze, ul. 
Łagiewnicka 20, m. 1. 6837
Do sprzedania palto zimowe na średniego 
pana. Kraków, Wielopole 14, 1 p.
Wózek gięboki, łóżeczko dziecięce, dy
wan perski, maszynę Singera —  sprze
dam. Kraków, Kalwaryjska 23, m. 3. 
Lustra 200 95 cm czarne z podstawą 
do sprzedania. Kraków, Florjańska 49 7. 
Płaszcz męski, zimowy, czarny, na nis
kiego, podniszczony, sprzedam. Kra
ków, Długa 7 6. .  6965
Maszyny młyńskie 1 rolnicze,, Urządzenia 
młynów, oraz motory dla celów młyń
skich I rolniczych, poleca Fabryka Ma
szyn Mlyńskicb, Molltor Kraków, św, 
Wawrzyńca 26, tel. 131-18. 6984
Krawiecką maszynę, także do skóry, do
skonalą —  sprzedam. Kraków, Krowo
derska 39, m. 10 6996
Harmonia 120 basów z dwoma registra
mi, okazyjnie do sprzedania. Kraków- 
Bieżanów, Łazy 461. 7014
Fortepian „S tingl", akordeon 80 basów, 
sprzedam. Kraków, Senacka 10, m. 3. 
płaszcz męski marengo, na wysokiego 
mężczyznę, w b. dobrym stanie do sprze
dania. Kraków, Krzemionki 3, m. 5. 
Tapczany, otomany, łóżka połowę, po
duszki z wlósia i trawy morskiej, pole
ca tapicer Łuczywo, Kraków, Stolarska . 
5, Pasaż Bielaka. 7084
Lekki spód popielicowy pod perskie, 
kołnierz kangur i breitschwanze, futro 
źrebce i łóżko z materacem, sprzedam. 
Kraków, Jabłonowskich 4'7, 7095
Obrazy wybitnych artystów w wielkim  
wyborze, najprzystępniejsze ceny: Wa
wrzecki, Kraków, Wiślna 8 Sprzedaż, 
kupno, ocena. 7 >18
Obrazy najlepszych artystów polskich: 
Wawrzecki, Kraków, Wiślna 9. Sprzedaż, 
ocena, kupno. 7119
M otarki, talerze, automaty, adaptery i 
wzmacniacze telefoza z gwarancją fa
bryczną. kupisz w Firmie „Kontakt", 
Kraków, Stradom 18i 7126
Firma jubilersko-zegarmlstrzowska J. 
Gajewski, Kraków, ul. Starowiślna 26, 
poleca biżuterję. różne praktyczne wy
roby srebrne, oraz przyjmuje reperacje 
zegarków.
Paielony elektryczne w nowoczesnych 
szatach z wmontowanymi wzmacniacząml 
i zmieniacze. Kupisz w Firmie „Kontakt" 
Kraków, Stradom 18.
Harmonie pianową 80 b. register, sprze
dam. Kraków. Krzywa 5 9. 7155
Beckera zegar duży, stojący sprzedam 
Kraków, Wtzeslńska 11, m. 1. 7164
Piękną białą harmonję, 140 basów, 3 re- 
eistry Paulo Soprani, b. tanio sprze- 
dam. Kraków, Olsza, ul. Jaworskiego 19 
E Jakubiec. ’
Peleton dwusprężynowy ż płytami, wa
lizka skórzana i torebka damska, do 
sprzedania- Wiadomość: Kraków Flo
riańska 53. m. 10. 7185
Wózek dziecięcy, głęboki I sportowy do * ? ź S » i a .  Wiadomość: Kraków, Stra-

Bbrazy, "dywany, kilimy, antyki meble, 

porcelana. Sprzedaż -  kupno, ocena: 
Salon Obrazów l dziel sztuki .A ń *7* * 1 • 
Kraków. Stradom 18. tel. 140-S3. 8108k 
Zamki błyskawiczne, grzebienie, szczot
ki sznurowadła, korki do butelek, pa
sta do obuwia, sprzedaż labryczna D lf .  
Kurowski, Warszawa, plac Napoleona 9, 
Tapczan nowoczesny, jedno- i dwuosobo
wy sprzedam. Kraków, Meiselsa 8/4. 
Dywany, obrazy, tyrzedat, kupno, oce
na: Kraków. Florjańska ». U 4 9 k

Obrazy, sprzedaż, kupno I ocena: L. 
Wiadrowski, Kraków, Florjańska 7 w 
podwórcu. 8905k
Walizy, teczki, torby, portfele, torby 
szkolne itp. hurt-detal „Export", Kra- 
ków, Miodowa 17. 8904k
Szewskie przybory: W Cebula, Kraków, 
Starowiślna 50. 1353k
Płyty gramofonowe, duży wybór pol
skich, sprzedam. Kraków. Starowiślna 
54, m 20, od 15— 18. 1359k
Na Sw. Mikołaja I Gwiazdkę polecamy 
torby dla Pań, walizy, torby szkolne, 
teczki, pudełka itp. Ceny przystępne. 
„Ezport" Kraków, Miodowa 17. Hurt —  
Detal. 1910k
Za zaliczeniem także wysyłamy sznu
rowadła I wszelką galanterię. Warsza
wa, Marszałkowska 102, pokó) 10, I. P 
Męiyńska. 1249k
Wilczury, czarne, podpalane i owczarki 
węgierskie „Pu li" 2-miesięczne, sprze
da: Hodowla „Sokół", Kraków, Trau
gutta 20/1. 2144k
Patefony walizkowe nowoczesne 1 l 2 
sprężynowe w skórze, doskonały glos, 
płyty, sprzedam. Kraków-Dębnlki. Zagro
dy 8/6. 6509
Kostium popielały na szczupłą oraz lisa 
czarnego sprzedam. Kraków, Paulińska 2. 
m. 15. 6591
Kapce zakopiańskie Nr. 36, sprzedam. 
Kraków, Paulińska 2, m. 15. 6592
Buty sznurbwane, kalosze oraz marynar
ka na chłopca 13-letniego, do sprzedania. 

"Kraków, Paulińska 2, m. 15. 6593
Do sprzedania platon na gumach, na 30 
metrów. Wiadomość: Kraków, Kalwa
ryjska 32, m. 10. 6644
Nowość! Mając patefon na korbkę, mo
żesz mieć piękną muzykę zastosowując 
membranę elektryczną. Informacje: F ir
ma „Kontakt", Kraków, Stradom 18. 
„Robot" z Tessarem 1:3,5, „Baldaz" z 
Trioplanem 1:3,5, ,»Marvin" zegarek na 
rękę, „Polidor" patefon walizkowy, 
sprzedam: Kraków, Topolowa 36<6. 
Sypialnia, jasna, dębowa, używana, ta
nio do sprzedania. Kraków, Groble 
19, m. 3. 8681
Tapczan Jedno- 1 dwu-osobowy, szala 
czwórdzielna, stół i 4 krzesła, do 
sprzedania. Kraków, Stradom 13 9. 
Singera maszynę, krytą, łóżko jasne, 
kombinację luksusową, sprzedam. Kra
ków, Szlak 31/5. 8767 * *
Łóżeczko dziecięce sprzedam. Kraków, 
św. Marka 19, róg Floriańskiej. Sklep 
tapicerski. 7986
Kuchenki oszczędnościowe, żelazne, na 
węgiel, do nabycia. Kraków, Józefa 3. 
„Singer", maszynę do szycia, okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Kościuszki 35/18. w 
.podwórcu. 7224
Płyty, piękne walce, tanga, foztroty, 
polki, rumby, patelon walizkowy, igły, 
sprzedam. Kraków-Dębnlki, Zagrody 6 6 
Futro perskie seaiskinowe, źrebce i inne 
sprzeda Sklep Komisowy, Kraków. Sta
rowiślna 50. 7480
Futro damskie cielaki z zarękawkiem i 
czapką, pierwszorzędne skóry —  sprze
da Kraków, Przemyska 4 1 7482
Fortepiany, pianina poleca najtaniej: 
Świątek Kraków, Starowiślna 12. 
Sprzedaż —  kupno. Krakflw, Diuga 32, 
ubrań, płaszczy, bucików, bielizny. 
Sprzodajomy tanio używane ubrania, 
płaszcze, bieliznę pościelową, koce, f i
ranki, kilimy oraz inne ładne rzeczy: 
Kraków, św. Krzyża 7. Sklep 7581 
Maszyny i przybory biurowe. Sprzedaż —  
Kupno. Agentura Handlowa Golębiowskl- 
Rafalski, Kraków, św. Marka 27, tel. 
226-45 .' 7583
Singer maszynę, krytą, mato używaną, 
sprzedam. Kraków, Krakowska 39'36, 
TL p., front. 7728
Patetan walizkowy, 2-sprężynowy z pły
tami oraz walizkowy t-sprężynowy, mar
ki „Capito", okazyjnie do sprzedania. —  
Oglądać codziennie od godz.\ 14— 18-tej. 
Kraków, ul. Staszica 10, m. 2. 7790
Maszynę do szycia, krytą, sprzedam ta
nio. Kraków, Plac Dominikański 4/4. 
Lampki elektryczne na choinkę —  kom
plety albo pojedyncze żarówki i oprawki 
bakelitowe w każdej ilości kupisz w fir
mie „Kontakt" Kraków, Stradom 18. 
Wielki wybór ubrań, futer damskich, mę
skich, płaszczy z mowych, jesionek, foto
aparatów, kryształów, kilimów, bielizny 
datuskiel (kompletów), męskiej, poście
lowej, firanek. Ceny niewysokie —  po
leca Komis, Kraków. Adolf-Hitler-Platz

796612 w podwórcu
Używane różne piękne meble sptżeda|e 
Hala Meblowa. Kraków, Orod/ka 59. 
Grodzka 5». Komis tanio sprzeda nakry
cie srebrne, pelerynkę z lisa srebrnego, 
modne iutro darasHIe, zarękawek z ogo
nów, lotoaparat. Grodzka 59. 7995
Lisy, lutra. pelerynki, ubrania, płaszcze, 
dywany, obrazy, kryształy —  poleca 
okazyjnie Komis, Grodzka 59. 7996
Znaczki pocztowe —  przekonaj się —  
duży wybór, umiarkowane ceny, stały 
zakup lepszych objektów. Świat F ilate
listyczny, Kraków Florjańska 5/16, ofi
cyny I II p. od 3— 5 '/i. 8127
Kapce zakopiańskie, sprzedam. Kraków 
św. Wawrzyńca 16 22, I. p„ oflc. 8149 

Sprzedam szafy, łóżka, siatki, materace, 
serwantkę, kredensy. Kraków. Krakow
ska 35, Sklep mebli. 8204
Kuchenki gazowe 2-plomienne, oszczęd
nościowe I węże do tychże, poleca D H. 
Centrala Światła, Kraków, Dietla 35, 
tel. 167-27. 8254
łe lezka elektryczne „Brabork" domowe 
I krawieckie, najwyższy gatunek, poleca 
D/H. Centralą Swiatta^ Kraków, Dietla 
35. tel. 167-27. 8255
Lampy elektryczne, materjaly elektro
techniczne w wielkim wyborze poleca 
D li. Centrala Światła, Kraków, Dietla 
35, tel. 167-27, 8256
Elektromonterzy! M aterjai instalacyjny 
w wielkim wyborze poleca D/H Centrala 
Światła, Kraków, Dietla 3S. 8257
Zapalniczki do gazu z kamyczkami pole; 
ca: Dom Handlowy —  Centrala Światłe, 
Kraków, D ie tla /35. 8258
Kuchenki elektryczne, grzałki, grzejniki 
w wielkim wyborze poleca D H. Cetrala 
Światła, Kraków, Dietla 35, tel. 167-27. 
Polecamy: ubrania, płaszcze, lutra, bła
my. lisy, dywany, kilimy, chodniki, obra
zy. kryształy, porcelanę, nakrycia srebr
ne, paielony 1 inne różne rzeczy. Komis, 
Kraków, Plac Dominikański 4. 8265
Kapce, oryginalne zakopiańskie, podze- 
lowane, sprzedam. Wiadomość: Kraków, 
Diuga 7'6. 8280
Patelon elektryczny Palllard, wzmac
niacz „Teievox", okazyjnie do sprzeda
nia. Wiadomość: Kraków, Krótka 5,
m. 9, II. p. 8281
Fortepian Wiedeński, do nauki, okazyj
nie do sprzedania. Wiadomość: Kraków, 
Pańska 9, parter, m. 3. 8282
Parnik do gotowania ziemniaków, nowy, 
poj. 150 Itr ., sprzedam. Wiadomość: Mei- 
sel, Kraków, Łagiewnicka 48, tel. 185-14. 
Kapct, śniegowce (generalki), pantofle, 
sprzeda Firma „Szczepko-Tońko", Kra
ków, Hala Targowa Nr. 22. 8408
Tapczan dwuosobowy, kozetkę, sprzedam 
tanio. Kraków, Starowiślna 27'9, ganek. 
Sprzedam futro męskie na niskiego, ma
szynę do pisania, sygnet. Kraków, Wie
lopole 10, Wyrwiczowa. 8460

Oficerskie buty 43, 42, 41, 39, brycześ» 
gabardinowe, palto damskie jasne, zi
mowe i kilimy, sprzeda tanio sklep, 
Kraków, Krakowska 36. 8426
Palelon elektryczny zmieniający dziesięć 
płyt oraz pojedyńczy, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Florjańska 15, m. 4 —  
godzina dowolna. 8453
Sprzedam okazyjnie fotel dentystyczny, 
korbowy, maszyna nożna i elektryczna. 
Kraków, Reichstrasse 39'5, dentysta. 
Tapczany, dwu I jednoosobowe, osobne 
materace wtósienne. sprzedaje Wesołow
ski, Kraków, św. Marka 16. 8471
Futra, lisy, kołnierze futrzane, dywany, 
kilim y, porcelanę, ubrania —  poleca Ko
mis, Kraków, Szpitalna 11. 8172
Szczotki, miotły, pędzle wszelkiego ro
dzaju, najtaniej: Centrala Szczotek J. pe
rek, Kraków, Starowiślna 10. 8475
Klubowy garnitur, 2 fotele, kanapę oraz 
gabinet męski kompletny, sprzedam Kra- 
ków-Dębniki, Madalińskiego 18 2, m ię 
dzy 8— 10 lub 14— 16. 8583
Lis alaska, czarny, piękny, kołnierz lu
trzany, dwie skórki oceloty, błam fu
trzany, buty narciarskie Nr. 38, sprze
dam. Kraków, Wita Stwosza 20, m. 8, 
Podgórze. 8587
Kapct oryginalne, zakopiańskie, solid
nie wykonane na nogę I buciki, sprze
dam. Kraków-Podgórze, Limanowsk’cgo 
41, m. 1. 8650
Fortepian, krótki, pancerna płyta, sprze
dam bardzo tanio. Kraków, Jagielloń
ska 10, m. 6. 8689
Gitarę, sprzedam. Kraków, Dietla 83 9. 
Generator drzewny komplet, sprzedam. 
Krosno, skrytka pocztowa 25. 8775
Palllard, patelon, walizkowy, sprzedam. 
Kraków, Pl. Dominikański 2/8. 8807
Patefon, elektryczny, markowy, o pięk
nym tonie i szafce, sprzedam. Oglądać 
od 12— 2 i po 6-le j, Kraków, Warszaw
ska 7, m. 28, parter. 8820
Perski płaszcz, okazja, tanio, oraz pię
kny kołnierz z lisa srebrnego (peleryn
kę), sprzedam. Kraków, Bożego Miłosier
dzia 4 6, przecznica Smoleńsk. 8893 
Rower „Łucznik" męski, na ang. częś
ciach, mato śiżywany, sprzedam. Kra
ków, Diuga 32/8. 8937
Pelerynę damską, koloru irebrno-stal., 
najlepszy gatunek, sprzedam. Kraków, 
Diuga 32/8. 8938
Futro damskie, brązowe, na średnią oso
bę. sprzedam. Kraków, Diuga 32 8 
„His Raster Voice“ , walizkowy patefou 
oraz płyty, sprzedam: Kraków, Długa 
32, m. 8, 8941
Płyty taneczne i poważne, oraz patelon 
walizkowy „Paillard 'a“ , sprzedam: Kra
ków, Długa 32/8. 89^2
Maszynę krytą. Singera, piękną, tanio 
sprzedam. Kraków, Kielecka 30, przecz
nica Mogilskiej, dzwonek dozorcy. 8958 
Ubranie ciemne, ra jtk i skórzane, brązo
we, spodnie, futerko brązowe 3/4 dam
skie, płaszcz damski, czarny, na w atali- 
nie półbuty 43, buty z cholewami, ma
szyna do szycia, kryta. Krakćw, Tar- 
lowska 3 4 (przecznica Zwierzynieckiej). 
Kurtką futrzaną, męską, spód bobry, 
średnia wielkość, sprzeda: Kraków ul. 
Basztowa 10/1. 8974
Maszynę „Singera", krylą, w dobrym 
stanie, sprzedam. Kraków, ul. Zamoj
skiego 26 8. 8994
Płaszcz męski, ubranie ciemne, kołdra, 
do sprzedania Kraków, Czysta 13 IB. 
parter. 9130
Futro męskie, cybety, kołnierz bobry, 
duży rozmiar, okazyjnie sprzedam. Kra
ków, Kalwaryjska 6/10. 0033
Obrazy najwybitniejszych malarzy, sprze
dam okazyjnie. Kraków, Diuga 34 8, 
11. p., godz. 2— 4 popol. 9041
Suknia szafirowa, obszerna, wełna jed
wab, do sprzedania: Kraków, Wrzesiń- 
ska 11. m. 14. 9050
Książki sprzedam: Dzieje Powszechne 
wyd. Bondy 15 I.;  Encyklopedia Guten
berga 20 t.;  Encyklopedia Orgelbranda 
(1883— 84) 12 t.; Wielka Przyroda ilu
strowana 3 t. 1022 s ir.; Sienkiewicz; 
„Trylog ja"; Bilza: „Nowe leczniciwo 
przyrodne" 2 t.; Atlas Powszechny E. 
Romera; Księga Zdrowia 4 t. 3200 s ir., 
432 ilust. (1907 r.); Trzaski Everta Mi
chalskiego: „Słownik polsko-niemiecki" 
1800 s ir.; Trzaski Ezerta Mich.: „Zycie 
zwierząt" Brehma 2 I .;  Trzaski Ezerla 
Mich,: „Encyklopedja Powszechna ilu 
strowana" 2 t.; Encyklopedia „Świat I 
2ycie" 5 1.; Dzieje Polski, wyd. Maurer 
1904 r. 4 t. Prowincja za zaliczeniem, 
informacje i zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 7019".
Książki, Elektro-Rądlo-Technlka-Mechą- 
nika, Kreślenie ieebn. i inne dla lachow- 
ców i amatorów. Zgl.: Ooniec Krak., 
Kraków, „Nr. 2072K".
Meter Deutz-Diessel ropny IB— 12 H. P. 
leżący, stan pierwszorzędny zaraz do 
sprzedania. Probostwo Luszowice, pow. 
Dąbrowa-Tarnowska, lub telefon Agen
cja Pocztowa Luszowice. 2073k
Maszynę do szycia łódkową, tanio sprze
dam. Kraków, Karmelicka 21, Piela. 
Maszyna Singera kryla, w dobrym stanie, 
do sprzedania. Wiadomość: Kraków, Zy- 
blikiewicza 15. m 9, oficyny. 8269 
L ilk a  składane, żelazne,, lakierowane s 
materacami, sprzedam. Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 39/7. 8584
Srebro stołowe, na 6 osób, sprzedam. 
Kraków, Zacisze 18 7, godz. 8— 12.
Futro męskie czarne, spód lisy, kolniera 
bóbr, (utro damskie brązowe (brebanty) 
modne, z czapką I ąarękawklem do sprze
dania. Kraków, W lia Stwosza 2 0 8 .  
Podgórze. 8588
Maszyną do pisanie walizkową (Trium f), 
sprzedam. Kraków, Wita Stwosza 20 1. 
Podgórze. 8589
Materace ż wlósia, trawy —  sprzedam. 
Kraków, św. Marka 19, róg Floriańskiej. 
Sklep tapicerski. 8817
Okazjal 2 kołdry, 4 podpinki, płaszcz zi
mowy damski, pierwszorzędny patelon 
walizkowy i 50 płyt, fotoaparat mało
obrazkowy „Lumiere E ljy "  F:3,5, tran
sportowiec rowerowy, trzykołowy inoś- 
ność 200 kg) I inne rzeczy użytkowe, 
tanio sprzedam. Kraków, Łobzowska 47, 
m. 1. parter —  cały dzień. 8627
Uwagal Muzykę poważną, taneczną I ope
retkową na płytach „Odeon", „Teleiun- 
ken", Gloria" oraz „Esta", w dużym 
wyborze codziennie od godz. 14— 18-tei, 
w niedzielę od 10-— 12-tej, okazyjnie
kupisz. Kraków, ul. Staszica 10, m. 2. 
Piecyk żelazny, kuchenka —  do sprzeda
nia. Kraków, Karmelicka 38, m. 8.
De sprzedania rozmaity materjai elek
trotechniczny, jak reflektory, aparat do 
rzucania promieni, „Kulorohr", kabel 
gumowy Itp., nadaje się specjalne do 
oświetlana sceny. Iniorraacje: Telefon 
216-05, między 10— 12. 9092
Harmonia piękna, do nauki, 32 basy, 
Tossa, rower damski, dziecięcy i męski, 
stan pierwszorzędny, Lagner, sprzedam. 
Kraków, Kalwaryjska 12, m. 12, I. p. 
Placyk szamotowy żelazny w b. dobrym 
stanie oraz kuchenka gazowa jedno i 
dwupalnikowa, tanio do sprzedania. Kra
ków, ul. Potockiego 4, w. 4. 7456
Maszyna biurowa marki „Torpedo", mo
del 5, w bardzo dobrym stanie, okazyj
nie do sprzedania. Kraków, Bożego Ciała 
10, m. 8. 7474

Wydawnictwo .Goniec Krakowski**. Kraków, Wielopole 1. — Telefon 206-11.
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